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Tnsnádfürdő. 
Lapunk úgyszólván állandóan foglal-

kozott s foglalkozik  a székelyföldi  für-
dftk  sorsával, legfőképen  pedig azok 
bajaival, a bţjok forrásaival  s minden 
időben a»wa«en angedett helyet oly 
soroknak, melyek a székelyföldi  ÍQrtfOk 
lejleealéaét, azok felvirágoztatását  eé 
torták. Lapunk « Msgaedaeági, feősegész-
SégOgyi, kulturális éa társadalmi törek-
vése ateg acmmi sütését látjuk — habár 
egy pilanaíra —. és erről az időt ille 
tAleg így vagyunk meggyőaődve, midőn 
Inanádfürdö  Agyéivél kell e lap hasáb 
jam kötelességszerűen foglalkoznánk. 

Az történt ugyanis es évi március 
24#n, hogy a csiktasnádi  gyógyfürdő 
birtokosaiaaJc  szövetkezete  közgyűlése 
batároaatitog kimondatta, kegy az 1814. 
évi fürdőidény!  aem nyitja meg. 

A fürdőigaigBtóságát  és kOzgyUlését 
e aaiote lehetetlen Hl hangzó határoutra 
a fttrdö  válságos gazdasági helyzete, 
minek bekövetkezését a nagy gyógy -
csarnok köseti leégése siettette — s a 
földűli  veléaOgyí kormány szűkmarkúsága 
feésyneritette. 

Tudvalevőleg Tusnádfardót  több mint 
egy évtized öta nyomasztólag terhelte 
és terheli a 18 évvel eaelótt felvett 
320.000 koronás jeizálogi kölcsöne, me 
lyek törlesztési részleteit pontosan tör-
leszteni alig tadta, egyes években pedig 
egyáltalán aem is tudta. Bevétele már 
kezdetben nem állott arányban — egy 
pár raerencBés évet kivéve — a lebetó 
legnagyobb mérvben redukált kiadásai-
val. A bajok legfőbb  oka az volt, bogy 
befektetései,  vagyis építkezései, melyek 
különben a ftrdó  fejlesztése  végett el 
odázhatatlanok voltak, — nem voltak 

elég produktívek. így például, hogy 
ciak egyet említsünk, a berendezéssel 
együtt 140.000 koronába került gyógy-
csarnok ténylegesen alig jövedelmezett 
5000 koronát közvetlen a fürdőnek,  ha 
ugyan a gyógycaarnok vendéglősei, in 
kább óvadékaikat veszítve, ineg nem 
szöktek, ami nem egyszer történt meg. 
Utóbb a felhalmozódott  késedelmi ka-
matok, több rossz esztendő válság elé ál-
lították a fördót,  — amikor a földmive-
lésfigyi  kormány az akkori főispán, 
Káülay  közbenjárása folytán  a hitelező 
Brassói általános  nyugdíjintézetnél  a 
fürdő  adósságát konvertálta, nem akar 
vén pisiziv magatartásával lehetővé 
tenni, hogy a székelyföld  e k i n o e a 
nemzetiségek kezeibe hulljon. Tudva-
levő volt ugyanis, hogy egy román pénz-
intézet várt a hiteleaó szász bank ré-
széről kilátásba helyezett árverésre.  A 
kincstár konverziója — bár jelentékeny-
kamatláb csökkenés volt — már nem 
segíthetett a bajokon. A Mrdő törlesz-
tési kötelezettségének igy sem tudott 
eleget tenni; a két utóbbi esztendő 
bihetetlepül rossz fürdő-idénye,  majd a 
gyógy warnok megsemmisülése a fürdő 
katasztrófáját  idézték elő. 

E súlyos helyzetben a fdrdő  igazga-
tósága s majd a közgyűlése, miután 
különösen aa igazgatóság tagjai tetemes 
anyagi áldozatot hoztak a fürdő  érde-
kében — kérték a kormányt támoga-
tásra, tekintve, hogy önhibáján kivül 
jutott válságba a fUrdó,  — a kormány 
azonban még a gyógycsarnok tSO.OOO 
korona lüzkárbiztosit-tsi összege áten-
gedését is oly feltételekhez  kötötte, 
mely egyenlő értelmű voit a megtaga-
dással. — Ellenben válaszul még az 
történt, hogy a jogügyi igazgatóság által 

a földmivelésügyí  miniszter a birtoko-
sok szövetkezetét felhívta  hátrálékos 
tartozásai 8 nap alatti fizetésére,  ami 
ugy hamarjában több mint 50.000 korona 

Ily helyzetben s akkor, amikor a 
gyógycsarnokban bennégett az utolsó 
lámpa, szék, fürdőlepedő  stb., tehát a 
legszükségesebbek nincsenek meg, üres 
a kassza — kénytelen volt a közgyűlés, 
történjék bármi is, engedve egy vis 
maiornak,  ugy határozni, hogy a folyó 
évi fürdőidényt  nem nyitja m -g. 

B tényhez s annak következményei-
hez kommentárt fűzni  felesleges.  Ezút-
tal a száraz tényt állítottuk csak be s 
lehetséges lesz, hogy az egész ügyhöz 
még hozzá szólunk és pedig a kormány-
nak azon szándékához (ez a jogügyi 
igazgatóság leiratából tüuik ki), mely 
a fürdő  elárvereztetésében áll. 

Ha e tekintetben nem az az intenció 
vezeti a kormányt, mely a kíméletlen 
hitelező vonása, hanem az, hogy Tusnád 
fürdő  jobb jövője helyesebb alapra fek-
tessék a tulajdonos személyében történt 
változás által s bogy ugy oldassék meg 
az egész kérdés, hogy a négy község 
kárt ne szenvedjen, — alapul véve i a 
az állami becslést, midőn a koalíciós 
kormány alatt az adás-vétel felett  folyt 
a tárgyalás — akkor magunk részéről 
is másként kell elbírálnunk a kormány 
eljárását s belenyugodni tudnánk, hogy 
aa Idén nem lesz — Tusnádfürdő. 

(.N.) 

Ismeretterjesztő előadásaink. 
Mikor az Országos Szabadoktatási Tanács 

elnöksége 1913. október 10-iki kelettel felkérte 
KaBsai Lajos főgimnáziumi  igazgatót, hogy ha 
a tanári testület a helyi értelmiség más tag-
jainak közreműködésével valamely jóváhagyóit 

alapazabalyokkal mliködó egyesület közműve-
lődési munkásságának keretében a szabadok-
tatás körébe tartozó előadásokat vagy tanfo-
lyamot szándékozik rendezni, azt ugyanazon 
bó végéig a Tanácsnak az előadók nevével B 
az előadasok címével jelentsék be, — az iga-
zat megvallva — rágondolva a pár év előtti 
ilyszerii válalkozás teljes sikertelenségére, kissé 
habozva fogadta.  Abban ugyan nem kételke-
dett, hogy a tanárokon kivttl a helyi értelmi-
ség más tagjainak köréből is elegendő előadót 
tud összetoborozni, de kérdéses volt, megérti-e 
s méltányolja-e eléggé a nagyközönség a köz-
milvelődési szempontból annyira fontos  vállal-
kozást, hogy érdemes legyen a nagy fárad-
sággal járó előadások rendezését megkezdeni. 
Nem hiában vagyunk azonban idealisták, a 
régebbi kudarc nem riasztott vissia s egy 
ujabb kiBérlet megtétele legalább iB célszerű-
nek látszott, mielőtt az annyiszor szorgalma-
zott eszme megvalósítását teljesen félretennők. 

A terv kivitele érdekében felkértük  a hely-
beli Székely Társaság elnökét, Dr. Ujfalnsi 
Jenő polgármestert, egyezzék bele, hogy a 
társaság működése keretében tarthassuk meg 
előadássorozatainkat. S ó nemcsak szívesei 
egyezett bele, de legmesszebbmenő támoga-
tásáról is biztosított. Bőt felkérésünkre  egy 
előadás megtartását is elvállatta. A keret meg-
lévén, a% igazgató felkérésére  és meghívásából 
e Borok iroja vállalkozott, hogy előadókat kér-
jen fel.  A bejelentés határidejének közelsége 
miatt legcélszerűbbnek látszott az elóadókait 
egyenként felkérni  s pár nap alatt sikerült is 
Dr. Ujfalusi  Jenő polgármestert, Ágner Béla, 
Buszek Gyula, Brassai Károly, Kádár Ferenc, 
Szlávik Ferenc és Venczel József  főgimn.  ta-
nárokon kívül G. Kiss Ernő erdőtanácaost, Dr. 
Dávid László, Dr. Imecs János, Dr. Sándor 
Gábor ügyvédeket, Botár- BálarDr.Élthea4ty«ia 
árvaszéki ülnököket, Dr. Kovács Gábor városi 
tanácsost és Ébner Sándor s Páll Ferenc ké-
pjzdei tanárokat előadókul megnyerni. Az elő-
adókkal kölcsönösen megállapodtunk az előadá-
sok tárgyában is; az előadások folyamán  azon-
ban ugy az előadók személyében, mint az 
-előadások tárgyában egy-két változás áUott 
be. így Dr. Ujfalusi  Jenő, Dr. Kovács Gábor 
és Pali Ferenc részint betegség, részint más 
elfoglaltság  miatt előadásaikat nem tarthatták 

A „CSÍKI L A P O K " T A J K AJ A. 
Két történet az Irodából 

Irta:  Kvráea  Farene 
A Balog Piri Írógépe. 

Ami irodánk bejáratánál nagy üvegtábla 
tájékoztatja az odajáró embereket, hogv me-
lyik számú szobában miféle  osztály van el 
helyezve. Ds némely embernek hiába tesznek 
nagy feliratokat  a falra,  mikor ő mindig a főidre 
néz s benyit a legelső ajtón, amelyikbe éppen 
beleüti az orrát Ilyen ember vaa legtöbb a 
vHágon. Megy, de a cipője orráról le nem 
venné a nemét. Inkább felül  tízszer az ellen-
kező irányba méné villamosra s lekésí az ebé-
det, minthogy egysaer felnézne  a villamosra s 
megaéné az irányt jeiió táblát. 

Ói is ezek köaé az emberek közé tar-

S g n e t egy tanyán laktam, ahol roppant 
sok ktgyó volt Kénytelen voltam mindig a 
lábam elé nézni s ezt agy megszoktam, hogy ha 
a templomba indulok, az adóhivatalba nyitok 
be, ha a képviselőház délelőtti ülését akarom 
megnézni, a Népopera zárt ajtója előtt találom 
magam s ha a Városligetbe szándékozom meani, 
egyszer esak a vállamra üt valaki — szerv asz 
pajtás — mit csinálsz te Itt a Kamara er-
ió ta t í 

Nem csoda aztán hateggel, mikor irodába 
megyek^ a foMkabátomat  a telefonra  felakasz-

tom s a helyett, hogy leülnék az íróasztalom-
hoz, bemegyek a gépírók niobájába, leülök 
egy irágéphez s gondolkozom, hogy mit is kel-
lene most nekem gépelni, holott en az Írógé-
pet csak annyiból ismerem, bogy az ócska 
vassal kereskedő házaló három krajcáron veszi 
kilóját az ócska, összetörött írógépnek. 

Pedig hát ez az egész történet, ami most 
következik, egy írógépből keletkezett e az egész-
nek as eleje kellett volna hátul legyen, a há-
tulja meg elől e a közepe akárhol, de hát 
tőlem jó néven kell venni, ha mindent fordítva 
csinálok is, mert hát én mindig zavarban va 
gyok. Hol pénzzavarban, hol szerelmi zavar-
ban s ez az írógép história az összes zava-
raimat még jobban összezavarta, ezekből már 
nem is keveredem kl épkézláb, annyi bizo-
nyos. 

Ugy történt, hogy egy délelőtt beállított 
hozzám a gépirók szobájából az egyik gépírónő, 
hogy elromlott a gépje s azt mondják a töb-
biek, bogy én értek hozzá, nézzem meg, mi 
baja lehet 

Egy kicsit meghökkentem a furcsa  kéré-
sen, de eszembe jutott, bogy a zsebóráimat 
agy megszoktam reparálni, hogy aa összes 
•vájcl órások se biiják azt utánam csinálni, 
hát vállalkoztam a dologra, ámbár egy kissé 
furcsának  találtam, hogy egy Patonyszél-Sxent-
mibályfai  Adolár írógépet reparáljon. Feltem, 
hogy az azonmód páncélosán, lovastul együtt 
spiritusban eltett őseim valamelyike belém 
mártja a dárdáját, ha este bazavetődöm. 

No de mindegy, inkább nem megvek haza 
egy hétig, de a gépet még is megnézem. 

Vagy tiz kislány ül a szobába szerteszét s 
mindenik szorgalmasan kopog a masináján 
Nem látni belólük egyebet, csak a boglyas 
fejecskéjüket,  amint ráhajolnak a gyorsíro fü-
zetükre s szeretnék kitalálni, bogy mit írtak 
rá, diktálás után, mert hát a gyorsírás olyan 
tudomány, mint a görög nyelv, mindenki ta-
nulja, de senki sem tudja. Én a görögpótlá-
sokban valóságos rekordokat teremtettem, de 
azért mégis jobban tudok tótul, mint görögül, 
pedig sohasem tanultam tótul, csak a gyolcsos 
tótokat hallottam a piacon egymással vesze-
kedni. Zatracenal 

— Uelyik az a rossz gép? 
Az egyik csitri lány, amolyan átmeneti bak-

fis,  aki most kapott egy araszuyi pántot a 
bokarugró szoknyájára' B e miatt egy kissé 
pirulni szokott, felnézett  a gyorsíró füzetből  s 
megszólalt 

— Kérem szépen Patonyszéli ur (ez a rö-
vid megszólítás bántott) elromlott a Piri gépje 
s azt mondják, hogy Ön Amerikában irógép-
gyáros volt, legyen szives nézze meg a gépet 

— Ki az a Piri 1 
— Na hát nem ismeri a Pirit, Balog Pi-

roska. 
— Oh igen, hogyne ismerném. 
Titokban még örUltem is, bogy éppen a 

Piri gépje romlott el, neki tehetek valami szol-
gálatot 

Leültem hát a gép mellé és elkezdtem vizs-
gálni. Sehol semmi hiba, az összes alkatrészek 
jól működnek, a szallag rendesen fordul,  mi-
féle  csalafintaság  lehet a dologban. 

A sok csitri lány mind körém gyűlt, Ieste, 
hogy mit csinálok. EgyBzer csak a papírtartó 
hengerre vetődik a szemem, be van fogva  egy 
papír s rajta egy vers: 
.Royal Standard, Underwood gép mind jól jár, 
Patjnyszéli Adolár ur nagy szamár, 
Délben, este magányosan megy haza, 
Nem látja, hogy mennyi itt a kis baba". 

Felugrottam a gép mellől B kiosontam a 
szobából, a folyósón  hallottam, hogy haho-
táznak. 

Kigyógyítottak abból, hogy reggel többé 
valnmelyik írógép mellé üljek. Uost mindig az 
íróasztalomhoz ülök s elásitozom a reggelit 

Telefonosán. 
Először is leirom, hogy milyen a pesti te-

lefon,  mert e nélkül nem lehet megérteni áz 
egész dolgot. 

1 A telefon  — magyarul távbeszélő — már 
pedig a távbeszélő csak én lehetek, mert én 
beszélek a távolba, teszem fel  GrUnzvveig Izi-
dor doktor juris irodájával, ahol a válópere-
met kezelik. 

Na most én itt állok a Váci-köruton, arc-
cal keletnek, mert a telefonkészülék  a keleti 
oldalra van felcsirizelve  a falra. 
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meg, Agner Béla, Dr. Imeta János, Kádár Fe-
renc és Dr. Sándor Qábor pedig az előadások 
tárgyát változtatták meg. 

Annak idején az előadók nevét s az elő-
adások tárgyát a helyi lapokban közöltük, ezért 
most nem akaijuk azt megismételni. Az elő-
adások helyéül legcélszerűbbnek mutatkozott 
a főgimn.  tornacsarnoka, mivel nagyobb szá-
mú közönséget is képes befogadni,  de legin-
kább azért, mivel a vetitéBhez szükseges be-
rendezés éa eszközök, úgyszintén a demonstrá-
láshoz szlikséges tárgyak kéznél voltak. Az 
előadások napját vasárnapra tettük, ugy, hogy 
mindig két előadás legyen hetenként. Ettől is 
volt azonban némi eltérés. Az előadások u. 
Is a következő napokon voltak: 1913. novem 
ber 30., december 14., 28., 1914. január 11., 
18., 25., február  1., márciuB 8., 22. Összesen 
tehát 9 vasárnapon volt 17 előadás, egy elő-
adás kettő helyett márc. 8-án volt. Mivel az 
állam a Tanács utján csak az e.őadók tiszte-
letdíjának (előadásonként 20 K) megfizetését 
helyezte kilátásba, az előadásokat — bármenny-
nyire szerettük volna — nem tehettük teljesen 
ingyenesekké. Ezért tetszésszerinti belépődijat 
állapítottunk meg, melynek a dologi kiadasok 
s a vetíthető Dvegképek kölcsöndiját, illetve 
'vételárát kellett fedeznie.  A kilenc előadásna-
pon összesen 184 K 40 fill  volt a bevétel, 
egy előadáson átlag 20 K 50 flll. 

Aa előadásokat látogatók száma 730 volt, 
még pedig túlnyomó részben a helybeli értel-
miség köriből, de Zsögödről, Ceiksomlyórul, 
Taplocáról, sőt még Rákosról is voltak majd-
nem minden előadáson hallgató.nk. Kereske-
dőink és iparosaink közül is többen látogattak 
ai előadásokat, aőt egy-két előadáson a iöld-
mives osztály is képviselve volt pár taggal 
Mondanom la felesleges,  hogy a legbuzgóbb 
hallgatók a nők sorából kerültek ki s pár elő-
adáson ók képezték a hallgatók sómét. E ó-
adásónként a hallgatók száma igy oszlott meg: 
52, 182, 108, 42, 105, 87, 89, 16 és 40. Né-
melyik előadáson, mint ezek a számok mutat-
ják — bizony kevéa volt a hallgatók BZáma, 
amit azonban leginkább a mindenkitől imeri 
külső körülményekre kell hárítanunk. S már 
ezáltal le ia voqjuk magunknak a tanúságot, 
hogy jövőre nem engedjük az előadásokat 
március hónapra kitolódni — legalább is addig, 
mig a gimn. előtti járda el nem készíti, — 
mivel a márciusi rossz időjárás \olt egyik fő 
oka az előadások látogatlanságának. Különben 
az előadásokat a február  havi bálok miatt kel-
lett március végéig kitolni. 

Ami már moat az előadások tárgyát illeti, 
a rendezőség igyekezett a — amennyire le-
hetséges volt — az összes igényeket kielégí-
teni. 8 ez volt a legnehezebb dolog egyrészt 
az előadások összeállítására rendelkezesünkre 
álló rövid idő miatt, mivel nem volt időnk éa 
alkalmunk, hogy a nagy közönség igényeiről 
kellően tájékozódjunk. Másrészt azonban nem 
akartunk a vállalkozási kedvnek útjában állani 
azzal, hogy egyeseket oly tárgyak feldolgozá-
sára kérjük, amelyek tem feleltek  volna meg 
hajlamaiknak s eddigi tanulmányaiknak. Bát-
ran mondhatjuk azonban, hogy az összeállított 
a megvalósított műsor elég változatos volt s 

mindenki megtalálhatta a maga egy-két tár-
gyát, amelyek iránt inkább érdeklődik. Elő-
adásaink felölelték  a tudományok majdnem 
minden ágát, nem hiányzott a tárgysorozatból 
az időszerű kérdések tárgyalása sem. 8 bogy 
vonzóbbá tegvük előadásainkat, ahol az lehet 
séges volt, vetithetó üvegképekkel tettük szem-
lélbetóvé sz elmondottakat. Ez nagy anyagi 
áldozatba került s csak ugy volt keresztülvi-
hető, hogy több előadó a részére kilátásba 
helyezett előadói tiszteletdíjról előzetesen már 
lemondott, összesen 232 K értékű vetitbetó 
ttvegképet vásároltunk s 11 K 12 flll.  kölcaön-
d'jat fizettünk  két előadáshoz szükséges ké-
pekért. 

Az első előadás nov. 30-án volt, amikor 
Kassai Lajos igazgató bevezetéskép9n ismer-
tette nagyjelentőségű akciónk mibenlétét, je-
lentőségét és célját. Tárgykörűnk int csoporto-
sítva előadásaink a következők voltak : Agner 
Béla előadási székelynépköltészetünk fejlődé-
sével a fajaival  ismertetett meg, Filt-p Jucika 
pedig az ujabb magyar lira több képviselőjé-
nek egy-két termékét olvasta fel  pár jellemző 
bevezető sor kíséretében. Kádár Ferenc a m i 
annyira aktuális középiskolai reformtörekvé 
sekről tájékoztatott Dr. É'thes Gyu'a a köz 
igazgatás közművelődési és népjóléti feladata-
iról, Botár Béla az elhagyott gyermekek vé-
delméről. Dr. Imeta János a nők jogi helyze-
téről és Dr. Dávid L 'szló a váltóról értekezett. 
G. Kis Einő a házinyúl tenyésztésének is ér-
tékesítésének, Szlávik Ferenc az alkoholizmut 
kérdését ismertette Buszek Gyula a Balaton-
ról, Éiner Sándor az élővilág apró építészeiről, 
Venczel József  a légbajózásról és repülésről 
tartott i'lőadást. Brassai Károly Riffiel  festé-
szetével 8 Kádár Ferenc a görög építészet és 
szobrászat remekeivel Ismertetett meg. Elő-
adásaink tehát a magyar irodalom, oktatásban, 
jog- és társadalomtudomány, közgazdiság, föld-
r.íjzi, természettudomány és művészettörténet 
köréből voltak. Sorozatos előadás kettő volt: 
a léghajózás és repülés s a görög építészet és 
szobrászat, a többi önálló. Vetített képekkel 
és bemu'atásokkal kisért előadás 8 volt. 

Itt említjük meg, hogy a tanári testület 
több tagja résztvett a „Dnrazzo és Valona je-
lene éa jövője' cimü előadás rendezeseben is 
(fcbr.  2), melynek belépődíjaiból a város ta-
nács a fennmaradt  9 K 32 till.-t az hm-ret-
terjesztő előadások költségeinek fedezésére 
adományozta. Ezzel együtt összes bevételünk 
tehát 193 K 72 fll'.  volt. Ehhez járul 7 elő-
adónak tiszteletdíja (á 20 K) 140 K. összesen 
tehát 333 K 72 flll.  Kiadásaink: 1, fűtés  és 
világítás 50 K, 2., plakátok nyomtatási költ 
sége, vetíthető üveglapok kölcsöndija, segéd-
személyek jutalomdíj a, portó stb. 131 K 8 flll. 
3., vetíthető üveglapok vételára 232 K, ö?z-
szesen 413 K 08 flll.  Hiány 79 K 36 flll.  Ez 
a defleit  csak látszólagos, mivel ezzel szem-
ben 232 K értékű vetíthető üvegképünk ma-
rad. Ezen HZ uton is őszinte köszönetet 
mondunk az .knak az előadóknak, akik a nekik 
járó tiszteletdíjat átengedni Bzlvesek voltak, 
mert csak ugy volt lehetséges, hogy vetitbetó 
képgyűjteményünket gyarapithaBsuk. 

Köszönet éa elismerés illeti egyébként az 

Dr. juria Grünzweig Izidor pedig a Ferenc-
köruton, a III-ik emelet 2/cébe ugyaocsak a 
fal  mellett áll, de ó már arccal nyugatnak, 
mert az ő telefonja  viszont a nyugatra nézó 
falon  lóg. 

Én őt akarom felhívni,  ő meg engemet, 
mert éppen egyszerre jutott eszünkbe, hogy 
egymással beszélni akarunk. 

Moat a dolog ugy áll, hogy mi háttal ál-
lunk egymásnak, de azért távbeszélünk egy-
mássoL 'Távbeszélnénk, ha a „Központ" nem 
volna, de ez van is arra való, hogy mi egy-
mássol, nehogy valami módon bessélheasünk. 

A telefonnak  ugyanis van kétfanyéllel  el-
látott kanálforma,  zsinóron lógó, hogybljákja, 
amit magyarul kagylónak csúfolnak,  de ó azért 
nem hasonlít semmiféle  kagylóhoz, mert hát 
kagylói csak az in füleimnek  volnának, ha az 
egyiket kis koromba a disznó le nem harapta 
volna, mikor az udvaron mászkáltam, mialatt 
s dadám a János kocsissal, valami ügyben tá-
vol volL Elég az hozzá, hogy ezt a két hall-

Sató kanalat ai ember a füleire  bigygyesztl 
9 a készüléken levő beazilótölcsirbe, amelyik 

egy szót sem tud beszélni, bele beszél. Csak 
bele beszélne, ba monologot akarna szavalni, 
de hát dialógról van szó, ergo várni kell, a mig 
a központban Weiss Adil azt mondja, bogy 
.Központ*. Bire aztán in: .Kérem Nagysád 
„József  39—48-nt*. De dr. Grünzweig ugyan 
e pillanatban as in számomat kéri, mire mind 
a kettőnknek bemondja a központ a pagát-
ultimot: .mással beszél*. 

— KI beszél mással, a nagyapja, in nem 
beszélek senkivel. Hallót Nagysád adja ide 
ait a számot 1 

De ezt már a központ nem hallja, mert az 
in figyelőmet  leeresztette is más előfizetővel 
tárgyal. 

Dr. Grünzweig szintén pukkadozik, de nem 
tehet semmit, meg kell várnia a mig az ütő 
telefont  feltalálják,  hogy a központot fel  le-
hessen vele pofozni. 

Egy fél  órai kínos várakozás ntán meg-
Bqjuk • dolgot. 

Éu autotaxiba ülök, hogy majd elmegyek 
az ügyvédemhez, az ügyvédem meg konflisba 
ül, hogy majd eljön hozzám, hogy szemelye-
sen beBzeljen velem, mert telefonon  nem 
sikerült. 

Ó lekanyarodik a Birosa-tér feli,  mert ott 
is van egy ügyfele,  ahoz ia be akár szólni, 
én pedig a körúton megyek végig, hit persze, 
hogy elkerültük egymást, nem találtam ott-
hon, azt mondja az irodaazolga, hogy hozzám 
ment. 

Nos itt van a telefon,  megkérdem, hogy 
oda ért-e már s megkérdem, hogy jöjjön vissza, 
itt jobban tárgyalhatunk, itt vonnak az iraiok. 

A központra csak negyed óráig kellett 
várni, kérem n saját számomat, megismétli s 
azt mondja, hogy .megvan". Elkezdek beszélni: 

— Halló ki beszél? 
— Itt a .Budapesti szökóévfelügyelősig 

miut betéti társaság." 
— Nem hívtam kérem. 
— Dehogy nem, Ide cseogettek. 
— Tévedés. — Lecsapom a hallgatót. — 

Megyek vissza haza. 
Hát persze, hogy nem találtam ott az 

ügyvédet. Szerfelett  bosszús vagyok, nem bi-
rok a dühtől ebédelni. 

Estefele  megveszem .Az Est"-eta o'vasom 
a rendőri híreket. 

.Dr. Grünzweig Izidor Ismert fővárosi 
Ugyvidet ma délelőtt a Rottenbiller utcában, 
a mint a 5426-os flakkeren  valahová hajta-
tott, elütötte a 75. száma közúti villamos 
kocsi. A kocsi vezetőt letartóztatták, az egyik 
ló megdöglött, dr. GrOnzwelgot a Rókusba 
vitték, a nakeresnek nyoma vessett." 

Nosza szaladok a Rókus kórházba, a hol 
ügyvédem bullája hanyatt feküdt  a jégen, a 
kese a fülénél  volt, mintha még mind tele-
fonozna  s az in válóperemnek, pedig őrökre 
befellegzett,  melyet in gyorsan akartam ellntiznl 
— telefonon. 

összes előadókat, akik a cél érdekében fárad-
ságos, de értékes munkát végeztek, továbbá 
azokat, akik az előadás rendezésénél közre 
működtek, valamint a közönséget, a mely meg-
értve nemes törekvéseinket — a maga érde 
kében la — támogatásunkra sietett. 

Ismerve éa méltányolva azokat a fontos 
okokat, melyek ezen előadások tartását szük-
Bégesse tették s alaposan megfontolva  azokat 
a biányokst, melyek az előadások rendezésé-
vel felmerültek,  a tanári testület szükségesnek 
látta, hogy mozgalmat indítson egy Ismeret-
terjesztő Társaság alakítására, amelybe rövi-
desen közel 150 tag jelentkezett s melynek 
alakuló gyüléBDt a jövő hó közepe tájáu meg 
is lehet tartaol. E társaság lesz bivatva jövő-
ben, bogy a közezUkségleteket jobban felis-
merve. a ezabadtanitás ügyét előbbre vigye. 
További célja lesz pedig egy történeti éa nép-
szerű muzeum megalakitásaval, n'pies füze-
tek és folyóirat  kudásával, valamint az isme-
retterjesztő könyvtárak eszméjének népszerü-
BitéBével és felkarolásával  megyénk közmű-
velődési állapotát a lehető magas fokra  emelni. 
Tájékozásul itt csak a foyematra  vonatko-
zólag legyen szabad annyit megemlítenünk, 
bogy a megye irodalomtörténeti, földrajzi,  ter-
mészetrajzi, történeti Btb. anyagát akarja ös-
szegyűjteni és feldolgozni  elókeszitésül Csík-
megye történetének megírásához. 

Ebben a nemes törekvésünkben már ÍB 
számusan állottak mellénk s hisszük, bogy ba 
prograiumunkat a maga egészében meg fogják 
ismerni, nem fogjak  anyagi B főleg  erkölcsi 
támogatásukat megvonni az alakulófélben  levő 
egyesülettől sem a megye nevelő emberei, 
sem a társadalom különböző rétegei. Szent ÉB 
nemes cél megvalósítása bevit mindnyájunkat 
s ez lerz lelkesítőnk további küzdelmünkben, 
bogy e -zméioket diadalra juttassuk. —k. 

S z í n h á z . 
Szerdán, uárcius 25-éti Ismét Igazi élvezetben 

•olt része a szép száinu közönségnek, mely Herceg 
Ferencnek „Éva boszorkány" cltnQ történelmi szín-
játékát nézte végig. A aaţab a feudális  középkor 
babonás világából matat be egy eseményt tele köl-
tészettel, emelkedett drámai hangon. A főszerepek 
Vajda Piroskában (Éra), Bársony Aladárban (a deák) 
és Békési Antalhau (a gróí) kl/áló megszemélyesí-
tőkre találtak. Különösen Bársony hatott szép ne-
mes férfiasságával  és természetes üdeségévei s a 
sokféle  Indulatot oly változatosan juttatta kifejezésre. 
Mesterlen érzékitettc meg Vajda Piroska a heves, 
szenvedélyes szerelmü Évát és értett annak elhite-
éséhez, hogy ő boszorkány szülötte s maga la fér-
fiakat  megrootó bü verővel reudelkezlk. Még a 
szeme is mintha szokatlan fényben  ragyogott volna. 
Békési pedig az erőszakos, kincs* és vérszomjas kö-
zépkori rablólovag zordságát sok valószín Őséggel 
ábrázolta. Mély öblös hangja is Jól illető a marcona 
daliához. Az előadás menete összevágó volt s a többi 
szereplők is gondos játékkal Iparkodtak az előbbiek-
hez méltóknak bizonyulni. 

Csütörtökön, március 26-án a „Mozikirály", má-
sodszori előadása üres ház előtt folyt  le. Ugy látszik 
Igen hamar ismételik meg. As előadás sem volt-olyan 
gondos és sikerült, mint először. A szereplők néha 
igen kedélyeskedtek. Az egyik ar pláne frakkhoz 
kék nadrágot húzott íel albtn a boldog hit* 
ben, hogy éjjel mlndea fekete.  Est megteheti olyan 
színpadon, ahol petróleumlámpa világit. Egyet azon-
ban örömmel konstatálunk, azt t. L, hogy Máthé 
bátrabban énekelt és Ügyesebben lánoolt. 

Pénteken, március 27-én „Az elnökné" szintén 
csak kevés közönséget vonzott,' dacára, hogy ez a 
francia  vígjáték a szinl Idény legötletesebb é< leg-
mulattatóbb darabja volt Idalg. Az előadás ls sem-
miben sem maradt mögötte as elsőnek, ugy hogy a 
csekély ssámu közönség mindvégig kitűnően mulatott. 

Szombaton, március 28-áu „A cigányprímás" elő-
adásában úgyszólván csak a bérlőközönség gyönyör-
ködött (?). Az előadás most sem volt jobb az első-
nél, sőt egy helyen a sugó és a szereplők mlútha 
hadat üzentek volna egymásnak, de után — hála a 
szereplők higgadtságának — Ismét összetalálkoztak 
egyetértésben. 

- Vasárnap, március 29-én délután „A moslklrály" 
c. operette ment elég jó előadásban. A többnyire 
gyermekekből álló közönség jól mulatott, különösen 
a Náci (Varga Béla) mókáin. 

Este a Varga Béla jutalomjátékán „A varásske-
ringóu-n valahára Ismét telt hás volt. A gyönyörű 
zenéjü operettet jó előadásban mutatták be. Nagyon 
kedves és rokonszenves Franol volt SÍ. Végh Gizi, 
aki Ismét bebizonyította nép ébektudását. Az ünne-
pelt Vargha Béla kitűnő alakításával minden jele-
nésekor hangos kaoajt fakasztott,  egy sikerült trükk-
jé»el pedig freuétikus  tapsot aratott. 

Azokban ezen vérszemet kapva, olyant engedett 
meg magának egy félreérthetetlen  botmozdulattal, 
amit orfeumban  ls Ízléstelennek bélyegeznénk. Sze-
retném, ha színészi pályáján es az utolsó ilyen fogás 
volnb 

Most pedig — tisztesség ne essék ssólván — 
egy kellemetlen kötolességet kell teljesítenem. Kel-
lemetlen és háládatlan, mert á társulat elismert leg-
jobb erejéről, a derék Bársony Aladárról kell ked-
vezőtlenül nyilatkoznom, flondolotn,  kényszerűségből 
kellett énekes sserepet vállalnia. Mert, hogy ambíció-
ból tette volna, mint azt némely beavatottabbak 
állítják, már as ő közismert intelligenciája ls kizárja 
Szinte rosszul oslk kUrnom, dekéoytelen vagyok 
vele, hogy neki zenei hallása nincs. 6 vígjátékban, 
komoly színműben, drámában kiváló; de már éne-
kelni ugv énekel, hogy — Árpád mondatjaként — 
.még neki la fáj".  Igaz, hogy olyan lágy drapazlnü 
hangja van, hogy kenyérr e l ehetne kenni, azonban 
es még nem elég az énekléshez, ahhos még fül  ls 
kellene. Summa summárum: ne vágyjék az ének 
terén apró, hervadó vlrágoctkákra, mikor a beszélő-
művészet mezején hervadhatatlan < babérokat arathat. 

Egyébkánt •„többi szereplők Jók voltak, vala-
mint a darab kiállítása és rendezése is kellő gon-
dosssgról tanúskodott. 

Hétfőn,  március 30-án ,A telefon"  franola  vi», 
játék szellemességeit! mulattunk, ugy, ahogy. Nem 
todom, hogy a darabon mult-e, vagy a szellőkön, 
de nem elégített ki teljesen. As egy Vajda fcroska 
(Qermaüie) volt kifogástalan.  A többlek vsgy nem 
^ l n S ^ f S J " 1 6  » azerepökbe, Y2Í nem 

^ * Némi habosáé volt észt* 

jóforma  mozdulatot nem láttunk s aki gyakori 
ucV'-eval és „ne mond á"-val palástolta 

a beállcít "sTue&skéket, h e l y e t j h o g y a kellő 
pillanatban belevágott volna a mondókájába, amiből 
tagadhatatlanul vontatottság származott, sót némely-
kor Vajda Piroskát is feszélyezte,  akin meglátszott 
hogy ugy szeretné biztatni s egy kis tempe^m en 
tumot adni neki. Mindez annyira ártott az ala-ltás-
nak, hogy nem tudta valószínűsíteni az ábri '.olt 
alakot s lett belőle olyanféle  hölgyike, akiről azt 
szokták moodanl; „Lassú viz partot mos . Fedi a 
szerző fantáziája  valószínűleg uem Ilyennek képze. e. 

Ha nem ls sikerült minden tekintetben az ei 
adás, de legalább bő alkalmat adott a sötét hátté* -
nek többé-kevésbbé sikerült, de mindenkinek izléséve. 
meg nem egyező köz beszólások ra. A rendőrkapitány-
ság a „Tilos a dohányzás" mellé kiazegeztetné, hogy: 
„Programmon kivüll szereplés nem dljastatik". 

Kedden,  március hó 31-én  a gyönyörű  zenéjB  operett 
A kis király"  ment elég  szépszámú  közömig  előtt,  ni-

vectűk  a szép  zenét  és  iól  in uh ttunk  a sok ötlete»,  de  az 
előadás  maga nem mondható  ehőreHdOnek.  Mindenek  előtt 
a rendezést  érheti  kifogd*.  Az istenadta  népség  oly- ren-
detlenül,  öasze-rissza vonult  be és  helyezkedett  el  a szín-
padon,  mint  még  soha. Az ezredes  ur is ntegvarrathatta  colita 
előadás  élőit  a karásziját  a Kompa  n ie-Schusterrel.  Azon is 
csodálkoztunk  a második  felvonásban,  hogy egy jól  nereit 
kis király  hogyan tévedhet  be egy olyan „bar"-ba,ahol  oly 
piszkos, fekete  káré  — foltos  abrosz díszeleg  a* tisztaion,  hogy 
ezelőtt  az abrosz előtt  is kettéválna  a Verestenger,  mint 
az Ur  rálasztott  népe  előtt  (Mózes  II.  könyra, 14. rész, 
21. rers), hogy ne ő  legyen  az első,  aki kimossa* Jé  lenne 
Nagypénteken,  mikor az ismtrt  holló  is a fiát  motsa, egy 
kaláka  — nagymosást  rendezni  birletszünetbeu.  Ennyit 
a rendezésről  és  kiállításról. 

Most  pedig  hadd  jöjjenek  a szereplők.  IU  mindenek-
előtt  tíékeffyt  (Huck)  kell  kienieluilnk  és  MStíié  Lászlót 
(a  király/,  kik ugy szók a eitték  a darqbot.  Előbbi  eddig-
elé  minden  szerepében  sikerűit  alakítást  produkált,  de 
talán  tnost  volt  a legjobb.  Egészséges  humorával  ii  disz* 
krét  játékával  olyan hatást  ért  el,  hogy minden  monda-
tára hangos kacajba tőrt  ki a közönség.  A, tzvnpafikns 
fiatal  komikus annyira megnyerte  ntind  nyáj link  tetszékét, 
hoyy sajnálnák,  ha jövőben  nélkülöznünk  keilg*e..  Máthé 
László  pedig  meglepett,  milyen  szépen  fejlőéit  .és  ifmo* 
sodik  ugy o hangja és  énektudása,  mint  a játéka.  Az iz-
mosodásról  jut  eszembe, hogy m<i este igy máé  oldaláról 
is bemutatkozott,  t. i. szép  akrobata  mutatványt  produkált. 
Sem hiszem azonban, hogy a ttinfalak  m&gétt  felsóhaj-
tott  volna: „Édes  az én  terhem és  könnyű  OM  én  igám*. 
(Máté  ecang. XI.  30.) ' 

Kedves  volt  szép  ruháiban Liszt  Ferike  (Zozo  bal le-
rína),  jól  mozgott  a színen,  de  ugy a beszédén,  mint  as 
énekén  megérzett,  hogy nincs diszponálva  Sem is csoda, 
ha azon a komisz színpadon  meghűlnek  a színészek.  A 
színházi  orvos ur irtatna  fel  nekik egy kis medvecukrot, 
de  csak ügyelettel,  mert már a medve  is felcsapott  Ji/imi-
sitónak.  Kedves  volt  és  szépen  énekelt  Sz. Végh  Gizi 
(Montaríni  énekesnőj.  Kisebb  szerepét  megjátszotta 
Békési  Antal. 

A heti  műsor:  Szerdán,  április  J-én  Bdfoony  Aladár 
jutolomjátékdul  *Bent az irdőn".  CritÖrttkOn;  április 
2-án „Támlásszék  10. szám'.  Pénteken,  április  3-án 
„A titok"  Vajda  Piroska  jutalontfátéka*  Szombaton,  április 
4-én  * A baba". Vandnutp,  5-én  este „A nap Mseu,  Békési 
Antal  jutalomjdtéka 

KÖZÖNSÉG KÖRÉBÖL 
A következő levelet vetlUk: 

Tisztelt Szerkesztő Ur I 
-Közcnlekből szíveskedjék helyet adni • 

felezólalásomnk. 
A kászon-alcsili járásban a közutak, fókint 

a cjikszentslmon—csikazentnţârioni pjsta-ut, a 
Nyerges alatti ut, Kászonujfaln—NagykáázonkO-
zötti utak ugy tSnkre mentek, amtkint mig aoha. 
Ha nincs negyven helyen elalllyedve, káiyussá 
válva a cjikszentmárton—csikszentsimoni ut, 
ugy egy helyen sincs. Ugy tudjuk, a járáii 
főszolgabíró  ur már mult évben is a sáncok 
kiásását illetékes helyen sürgette nem egyszer 
— eredménytelenül. Nem vagyok utkaparo, 
de azt tudom, hogy a vizfelfakadások  as út-
testen be kellett következzenek, mikor beár-
kolások. vizátereszek kel'ő számban nincsenek, 
a kihordott kuvicshalmok- elteritetlenül, de 
nem eltaposatlanul .ott hevernek. 

El sem hiBzi Szerkesztő Ur, bogy cs<kuent-
mórtoni ember CsikBzentaimon helyett Csik-
szentklrályra kénytelen menni a vasúti állo-
máshoz a rossz ut miatt. 

Teljes tisztelettel: 
Aletiki. 

Készséggel adunk helyet e közérdekű fel-
szólamlásnak, mert tagadbatlan tény, hogy év-
tizedek óta soha nem volt vármegyeszerte oly 
általános a panasz, mint napjainkban. 

Lapunk szerkesztőségéhes nap-nap után 
jönuek a panaszok az utak rosszasága, sót 
egyenesen éietveazilyessége miatt Igy pana-
szokkal fordu'tak  hozzánk nemcsak az siosikl 
utak általános használhatatlansága miatt, hanem 
még rosszabb állapotok vannak — évelt óta 
— a cslkBzereda-mlndszenti, gyergyóazentmik-
lós gyergyóalfalvl,  a ditró-gyergyótülgysal te 
még több utvonalak. 

A gyergyószentmiklósl vasúti állomáshoz 
a város szivében vezető ut hallatlan rossza-
ságáról nem ls beszálltak, mert est agy a ta-
valy, mint az idén magunk is többször tapaaz-
taltuk. Csoda, hogy ló, koasl éa utas eddig 
épen kikerült n mélységes, agyrázkódással fe-
nyegető gödrökből. Ezt laptársunkba Csikvir-
megye állandóan napirenden tarda^da u*v 
látszik eredménytelenül, pedig QtfWgyÓBzeut. 
miklóa 10.000-re menő vagyoAsWStelUKlft 
közönsége csakugyan megérdemelni, bogy jobb 
elbánásban részesllljön az ÍUekékeá .Uayezdk 
részéről éa a vármegy* fe#oagpoU>váro£ 
nak és ipari gócpontjának hírnevét ne tegyék 
egészen tönkre. Talán a várni V e a e t M n t e 
képviselőtestülete nyomatékosabban adhatok 
kifejezést  bajainak. 

Nemcsak mlnil több pitkavlcsozás kall 
i í",??™® rendef> kavicsosának, a&danyoftt 
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1*. Beám. C S Í K I L A P O K 3-tk oldal. 
az, hogy az utakon a levezető árkok som 
kellő számban nincsenek meg, sem elég gon 
dosan nem készíttetnek el. A TÍZ az úttesten 
megáll és hatalmas gödrüket váj. Az utárkok 
nem takaríttatnak, a víznek levezetése nincs 
meg, mert az Árkok színültig tele vannak. 

Ugy tudjuk, hogy a közigazgatási bizottság 
legutóbbi UléBein több oldalról szóvá tétetett 
BZ utak rosszasága, de eredményt nem látunk, 
sót az interpellációk után megadott válaszok 
sem voltak kielégítők. 

Elismerjük, hogy aa utóbbi évek abnormá-
lis időjárása fokozottabb  tevékenységre és 
rendkívüli kiadásokra kényszerítik az illetékes 
tényezőket. De hiszen Beöjthy László volt keres-
kedelemügyi miniszter még a mult évben 
73.000 koronát engedélyezett és utalt ki Csik-
vármegye részére, az utak jókarba hozására. 
Nem tudjuk, felhasználtatott-e  ez az összeg a 
jelzett célra, de még ez esetben is az illeté-
ken tényezőknek meg kell találják az utját-
módját, hogy a szükséges rendkívüli kiadások-
ról gondoskodjanak, de nem hivatalos lassú-
sággal, hanem soronkivül, mert ellenkező 
esetben minden közlekedés megakad és a 
legsötétebb Ázsiába jutunk. Szeri. 

KÜLÖNFÉLÉK. 
— A kamara aj elnöke. A marosvásá--

helyi ügyvédi kamara vasárnapi közgyűlésén 
dr. Bedó Sándort, alelnöknek dr. Sebes Jenőt 
választotta meg. 

— Halslozás. Gyalókay Aranka, vár-
megyénk fóÍBpánjának  nővére, március 29-én 
56 éves korában, Budapesten elhalt. Teme-
tése, március 30-án ment végbe. Gyalókay 
Sándor főispánnak  igen Bokán kondoleáltak. 
A család a következő gyászjelentést adta ki: 
.Gyalókay Lajos m. kir államrendőrségi nyug. 
rendórfótanácsos,  Gyalókay Sándor Csík vár-
megye főispánja  és neje técsói Móri íz Vilma, 
Gyalókay Jenő m. kir. houvédtüzér százados 
és neje GrSffner  Mária, végül Gyalókay 
Atanka mély fajdalommal  tudatják, hogy sze-
rető jó növérök, illetőleg sógornőjük és nagy-
nénje, szengyörgyi ésgyalókai Gyalókay Aranka 
folyó  évi március 27-en, hosszú és fajdalmas 
Bzenvedés után, élete oöik évében elhunyt. 
A megboldogult földi  maradványai március 
29-én délután 4 órakor fognak  Budapesten a 
kerepesi uri temdtő halottasházában a he'v. 
hitv. szertartása Bzerint megáldatni, onnan 
Nagyváradra vitetvén, az ottani váradolaszii 
temetőben levő családi Birboltban március 
30-án délelőtt 11 órakor végső nyugalomra 
helyeztetni. Budapest, 1914. március 27-én. 
Örök béke és áldás legyen emlékén I" 

— Honvédtüzérség Marosvásárhelyen. 
A lugosi honvédtüzérség két ütege vasárnap 
Marosvásárhelyre vonult. Az ezred többi része 
a kaszárnya felépítése  után érkezú meg. 

— Conferenţia  beszedek. Dr. Szent-
iványi Károly, a tudós rátoti prépost, a kiváló 
egyházi és szociális szónok a nagybét 3 első 
napján hétfőn,  kedden és szerdán városunk 
ban conferentia-beszédeket  fog  ttrtani a 
polgári leányiskola zenetermében. Délelőtt 9 
orakor és délután 3 órakor nők számára és 
6 órakor férfiak  számára. A tudós prépost 
jelenleg a brassói közönségnek tart előadá-
sokat, a melyre ugy özönlik a közönség, hogy 
a brassói tágas templom szűk a befogadására. 
A beszédekről a „Brassói Ujlap* a következő 
ket irja: A gyönyörű fejtegetés,  meggyőző 
előadás és az ezekből kisugárzó szeretet mély 
hatást, benső megilletődés! váltott ki a hall-
gatóság lelkéből. Plébánia hivatal dr. Szent-
iványi Károly prépost előadásaira lapunk ut-
ján is meghívja a város közönségét. 

— Sainikerületi közgyűlés F. évi márc. 
21-én tartotta meg az erdélyi II. szinikerület, dr. 
Ujfalusi  Jenő csíkszeredai polgármester elnök-
letével rendes évi közgyűlését. A kerületbe 
belépett Torda városa és bent maradtak Petro-
zsény, Fogaras is, csupán Erzsébetváro; és Sep-
siszentgyörgy maradt ki. A kerület székhelye 
Torda lett, elnöknek megválasztntott Zilahi 
Sebes Andor tordai polgármester, titkarnak 
Boros Elek tordai városi főjegyző.  Csíksze-
reda város.Torda belépése folytán  nem reflik-
tált továbbra is a kerület székhelyére, melyei 
megalkotott és mintegy 7 éven keresztül ve-
zetett és irányított. A közgyűlés a kerületet 
egy évre Szabados László jelenlegi színigaz-
gatónak adta, kinek társulata a kerület szini-
igényeit kellőleg kielégíti. A városok önren-
delkezési joga egy év elteltével ismét beáll és 
akkor módjukban lesz a kerületet a szükség-
hez és célszerűséghez képest véglegesen szer 
vezní. — A közgyűlésen városunkból Ujfalusi 
Jenő, Gaal Endre és Józsa Géza vettek részt. 

— Gyámpénatári kölcsönök. A vár-
megyei gyámpénztár a lefolyt  válBagos idők-
ben olcsó kölcsöneivel nagy segítségére volt 
a hitelkeresőknek. Most, hogy az tţ| gyám-
pénztári szabályrendelet életbelépett, mely 
szerint az eddigi 2000 korona maximum he-
lyett 20,000 koronáig teljesíthetők kifekteté-
sek, — valósággal megrohanták a gyámpénz-
tárt mely igen sok hitelkeresőt kénytelen 
elutasítani, mivel összes készpénz készlete ki-, 
logyott és hosazu ideig be kellett szüntetnie 
a további kölcsönnyújtásokat. — Mindössze 
200,000-220,000 korona maradvány felett 
rendelkezett is hitelviszonyainkra jellemző, 

hogy több mint 1,500,000 korona kulcson 
megszavazását kérték a -.>20,000 koronából. 
A gyámpénztár szemelőtt tartotta fontos  szo-
ciális hivatását én első sorban a kisgazdák és 
Iparosok igényelt igyekezett olcsó 6'/o-os köl-
csönökkel kielégíteni, de még Így is igen sok 
méltánylást érdemlő esetben negatív állás-
pontra kellett helyezkedjen, mert ahol nincs, 
— ott ne keress. A ma megtartott teljes ülé-
sen az összes készletek » megszavazott köl 
csönökkel kimerítettek és ezek ls csak akkor 
kerülhetnek kiűzetésre, mikor a pénzintézetek 
a még mult évben felmondott  gyámpénztári 
betéteket teljes összegükben visszafizetik,  ami 
hihetőleg egy pár hónap alatt megtörténik. 
— Ujabb kölcsönökről szó sem lehet, mert a 
gyámpénztár másfél  év alatt több mint 600,000 
korona kölcsönt nyújtott és ezzel pénztára 
kimerült. E körülményt - már csak költség-
kímélés szempontjából is — a bitelkeresók 
ügyeimébe ajánljuk. 

— Aa ipartestület közgyűlése. Az 
elmúlt vasárnap tartotta meg a helybeli ipar-
testület rendes közgyűlését a tagok teljes szá-
mának részvétele mellett. Az iparhatóságot 
dr. Ujfalusi  Jenő polgármester és dr Orbán 
Gábor városi aljegyző képviselték. A közgyű-
lés tárgyát nemcsak a szokásos elmúlt évi 
számadások megvizsgálása és a jövö évi 
költségvetés megállapítása képezte, hanem az 
uj tisztikar megválasztása is, mert ezúttal le-
jartak mindazok a mandatumok, a melyeket 
ezelőtt három évvel ruházott a testület ki-
válóbb tagjaira. A megejtendő választás izgal-
mai és a betek óta folytonos  korteskedés és 
kapacitálás általános érdeklődést keltett min-
denfelé.  A szavazás eredményét az alábbiak-
ban közöljük : Elnök lett Filó Károly. Elöljá-
rók : Orbán Gáspár, Szabó Lajos, Biró József, 
Scbulleri Dániel, Ligeti Samu, Kövér Sándor, 
Siabó Ferencz. Kristóf  Albert, Orbán Ţivndar, 
Bedó József,  Moldován JAnos, Bedó Ákos. — 
Póttagok: Ambrus György. Diiczy József. 
Számvevők : Mátrai Ignácz, Fegyveresi László 
és Baké Ágoston. Beke Ágoston mint elnök-
jelölt kisebbségben maradt és igy sem elől-
járósági tag, sem számvevő nem akart lenni. 
Helyette a legtöbb szavazatot nyert Bakcsi 
Ferencz lett számvevő. A testület ügyészé-
nek egyhangúlag dr. Élthes Zoltán ügyvédet 
válaBZtotta meg, ki ezen tisztségét már hete-
dik éve viseli. Örömmel látiuk, hogy derék 
iparosaink egyesülésük által egy életképes 
testületet alkottak, a mely ma már majdnem 
20,000 korona tiszta vagyonnal rendelkezik. 

— Adakozás. Az Alcsiki Bank Kész-
vénytársaság ii csiksomlyói árva- és Bzeretet-
ház javára 100 koronát adományozott, melyért 
ezúton is fogadja  az igazgató-választmány há-
lás köszönetét. 

— Kitűnő  tehén-tej.  A Cseh l.-féle 
hentes és mészáros üzletben folyó  évi ápri-
lis hó 3-tól  naponta kitűnő  tehéntejet  lehet 
kapni. 

B e r s o i i 

Bikavásár. A Caikvármegyeí Gazdasági Egye-
sület, mint vármegyei mezőgazdasági bizottság 
március hi 30-án trrtotta Csíkszeredában XXVI-ik 
évi bikavásárát A járási mezőgazdaaági bizottsá-
gok által tenyészígazolvánnyal el nem látott és 
ielebbezés folytán  felülvizsgálatra  állított, valamint 
az idegen vármegye területéről előállított bikák bí-
rálatát Fejér Sándor alispán, mint a vármegyei 
mezőgazdasági bizottság elnöke vezetése alatt 
Élthes Zsigmond, T. Nagy Imre, VitályoB György 
is Kereslte* Antal tagokból alakított bizottság 

Kiss Ernő kir. gazdasági felügyelő  közreműködé-
sével intézte. A felülvizsgálatra  állított és az ide-
gen vármegyék területéről előállított bikák kö-
zül csak 2 darab bika minősíttetett tenyésztésre 
alkalmasnak. A községek részére sziikségeB te-
nyészbikák bevásárlását s azokat kedvezményes 
áron való kiosztását a kir. gaüdasági felügyelő 
eszközölte. A legdrágább bika 1000 koronán, a 
legolcsóbb 400 koronán vásároltatott. A vásárra 
történt kevés felhajtásbői  ítélve, az idei bikavásár 
az előbbi évekhez képest a várakozáson alul ma-
radt s talán azt a látszatot kelthette, hogy a kis-
gazdák a bikaneveléssel felhagytak,  azonban ha 
tekintetbe vesszük, hogy a járási mezőgazdasági 
bizottságok által a járási székhelyeken tartott ta-
vaszi apaállat vizsgálatok és minősítések alkalmá-
val a kir. gazdasági felügyelőség  közvetlen vásá-
rolta a tenyészbikákat, melyek a vájárra nem haj-
tattak, a mult év vásár eredményét az idei eladá-
sok felülhaladták,  amennyiben a mult évben a vár-
megye területéről 26 drb., az idén pedig 44 drb. 
bika vásároltatott meg a felügyelőség  által. Elég 
Bajnos, bogy a helyi tenyésztés még mindig nem 
elégíti ki a szükségletet B tömeges behozatalra van 
szükség. Jövőre kívánatos volna, hogy a községek 
a bikaszíikségletüket tisztán a bikavásáron szerez-
zék be, hol a községeknek módjukban lenne töme-
gesen felhajtott  létszámból a saját igényüknek 
megfelelő  tenyészállatokat kiválasztani, másrészt 
meg ily midőn volna elérhető az a cél, hogy a 
kistenyésztők a bika vásáron tömegesen előállított 
apaáUatállomány minőségéből tapasztalatot és oku-
lást szerezve, kedvet kapjanak arra, hogy ilyen 
apaállatokat még nagyobb számban tenyésszenek. 
E mellett a tenyésztők érdeke is azt kívánja, hogy 
eladó állataik árát a vásári ár szabja meg. A gaz-
dasági felügyelőség  vezetője nyomban ki is jelen-
tette, hogy jövőre a községek szükségletére csak 
a vásáron fogja  beszerezni a bikákat 
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Van szerencsénk a n. é. közönség 
szives tudomására hozni, bogy 

brassói fióküzletünket 
augusztus hó 1-én megszüntettük. 
Ezután egyedül marosvásárhelyi 
gyárunk és üzletünk áll fenn. 

Berendezéseknél 
készséggel állnak a n. é. közön-
ség rendelkezésére és meghívására 
minden vételkötelezettség nélkül 
mutatjuk be — egyik cégfónökünk 
által — gazdag mintagyüjtemó-
nyílókét és mivel igy az üzlet fen-
tartási költségét megtakarítjuk, a 
vevőközönséget Bókkal olcsóbban 

Bzolgáljuk ki. 

Székely és Réti 

Szám 398-1914. 
ÁUVERÉS1 HIRDETMÉNY. 

Alulirt kiküldött biiósági végrehajtó ezennel 
közhírré teszi, hogy a csíkszeredai kir. járásbí-
róságnak 1914. évi V. 336. sz. végzése folytán 
Dr. Kovács Gyárfás  ügyvéd által képviselt 
Deák Elek végrehajtató részére, végrehajtást 
szenvedő ellen 281 korona 10 fillér  követelés 
s járulékai erejéig elrendelt kielégítési végre-
hajtás folytán  alperestói lefoglalt  es 890 koro-
nára becsült ingóságokra a csíkszeredai kir. já-
rásbíróság 1914. évi V. 3i)ü. sz. végzésével 
a további eljárás elrendeltetvén, annak az alap-
és felülíoglattalók  követelése erejéig is, ameny-
nyiben azok kielégítési jogot nyertek volna, 
végrehajtást szenvedő lakásán Csikszépvi-
zen leendó megtartana határidőül 1914. évi 
április hó 22. napjának délutáni  1 órája 
kitűzetik,  a mikor a biióilag lefoglalt  ingók es 
pétiig: juhok, kecskék, ló, széna, tehén 
a legtöbbet ígérőnek készpénzfizetés  mellett 
szükség eseten becsárou alul is elfognak  adatni. 

Felhívatnak mindazok, kik az elárverezendő 
ingóságok vetelárából a végrehajtató követe-
ieset megelőző kielégítéshez jogot tartanak, 
a mennyiben részükre a foglalás  korábban esz-
közöltetett volna és ez a vegreuajtási jegyző-
könyvből ki nem tlinik, hogy elsóbbsegi je-
lentőseiket az árverés megkezdéseig alulirt 
kiküldöttnél Írásban beadni, vagy pedig szóval 
bejelenteni el ne mulasszák, mert különben 
csak a vételár fölöslegére  fognak  utaltatni. 

Kelt Csíkszereda, 1914. evi március hó 28. 
napján. Molnár Sándor, 

kir. bir. végrehajtó. 
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Bérbeadó 
Csikszentkirály község határán, a Zsö-
göd felőli  határrészben, a vármegyei ut 
melletti 42 hold száatő és rétből állő 
tag birtok, a melyhez 4 hold erdei ka-
száló és 60 bold erdő és legelő is tar-
tozik, a közösben. Egészben vagy pár-
cellázva is kivehető. — Értekezni lehet 
Dr. Daradics Félix ügyvéd irodájá-
ban Csíkszeredában és Szepessy 
Elek erdőmérnöknél, Máriaradnán. 

1—3 

Régi osztrák-magyar levélbélye-
gekért legmagasabb árakat fizetek, 
ba azok egész leveleo vagy borí-
tékon vannak, annál többet! Szives 
ajánlatok Schoen Géza, Pélmo-
nostor (Baranyavármegye), címre 
kéretnek. | _ 3 

FAELADÁSl HIRDETMÉNY. 
A gyergyóremetei belbirtokos köz-

birtokosság eladja Gyergyóremete köz-
ségházánál 1914. évi április hó 15-én 
d. u. 2 órakor kezdődő árverésen a 
Csikvármegye Qyergyóremete és Szár-
hegy községek határában levő Kőpatak, 
Hársa, Hővizes nevű erdejének mintegy 
520 kat. hold területén a m. kir. föld-
mivelésügyí Miniszter ur 14311/1914. 
számú rendeletével kihasználásra enge-
délyezett lucfenyő  faállományát 

A vágás területe a ditrói országúttól 
12 4 kilóméter, a Máv. Ditró állomásá-
tól pedig 10 kildméter távolban van. 

Az eladás tárgyát képező faállomány 
próbaterületekkel való bemérés szerint 
77274 köbméter lucfenyőfát  tartalmaz. 

Kikiáltási ár 450.800 korona, bánat-
pénz a kikiáltási árnak 10'/«-a. Kihasz-
nálás időtartama 8 év. Vételár két rész-
letben fizetendő. 

Az árverési éa szerződési feltételek 
az erdőbirtokos alólirott képviselőjénél, 
továbbá Gyergyószentmiklóson a gyer-
gyóalfalui  m. kir. járási erdőgondnok-
ságnál rendelkezésre állanak. Az erdő-
gondnokságnál megtekinthető a részletes 
becslési munkálat is. 

Olyan ajánlatok, melyek az árverési 
és szerződési feltételektől  eltérnek, vagy 
bánatpénzzel ellátva nincsenek figye-
lembe nem vétetnek; utóajánlatok el 
nem fogadtatnak. 

Gyergyóremete, 1914. évi március 
hó 28 án. 

Közbirtokosság. 

Férfi fehérneműt 
mérték szerint ajánl, saját gyárt-
mányút, legolcsóbb árak mellett 

Gross Frigyes, fehérnemű 
készítő Brassó, Kap-o. 31. 
Megrendelések pontosan eszkö-
zöltetnek. Ingeknél csak a nyak-
bőségei és alsó-nadrágoknál a 
hossz- és övbőséget kell megadni. 

ÁRUHÁZ 
Brassó, Búzasör 9. szám. 

Egyedüli különlegességi vállalat: 
Divatos szőnyegek, 
Függönyök, garnitúrák és 
Pamlag takarókban. 19-50 

Legnagyobb raktár linóleumban. 
Siolld kiszolgálás 1 LsaslesáM árak! 
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Szám 394—1914. végreb. 
ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY. 

Alalirott bírósági végrehajt " 1881- é T Í 

LXi t-c. 103., illetőleg az 1908. évi XLI 
t e. 19. §ai értelmében ezennel közhírré 
teszi, bogy a nagyváradi kir. járásbíróságnak 
1914 évi I. 1089/3. számn végzése következ-
tében Jungreisz és Weiaz cég éa az összes 
nlap és fellllfoglaltatók  javára, 306 korona 95 
fillér  s jár. eredig 1914. évi február  hó 20-án 
foganatosított  kielégítési végrehajtás utján le-
és feliilloglalt  és 630 koroaára becsült kővet-
kező ingóságok, in m : lovak, kocsi, szekér és 
egyéb ingóságok nyilvános árverésen eladatnak. 

Mely árverésnek a csikszentmártooi kir. já-
rásbíróság 1914-ik évi V. 148/1. számú vég-
zése folytán  306 kor. 95 f.  tőkekövetelés. ennek 
1913. évi jultns bő 10. napjától járt 6% ka-
matai és eddig összesen 43 kor. 30 filterben 
bíróilag már megállapított költségek erejéig. 
Csikszentmárton községben a végrehajtást 
szenvedő lakásán leendő megtartására 1M4.-
evi április hó (Mk napjának- délutánt 
4 órája határidőül k i t ü z e t i k és ahhoz 
a venni szándékozók ezennel oly megjegyzés-
sel hivatnak meg, hogy az érintett iogósá 
gok az 1881. évi IJL tc. 107. és 108 § ai 
értelmében készpénzfizetés  mellett, a legtöb-
bet ígérőnek, szükség esetén becsáron alnl is 
el fognak  adatni. 

Amennyiben az elárverezendő ingóságo-
kat másokig le- és ftlülfoglaltatták  és azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés 
aa 1908. évi XLI. t-e. 20. §. értelmében ezek 
javára is elrendeltetik. 

Kelt Csiktaeillhiárton, 1914. évi március 
bő 24-ik Dapjáa. 

Ambrus Lajos, 
kir. bír. végrehajtó. 

Szám 340-1914. végrh. 
ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY. 

Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. 
t-e. 102 , illetőleg az 1908. évi XLi: t.-c. 
19 §-a' értőimében ezennel közhírré teszi, hogy 
a kékdiváeártelyi kir. járásbíróságnak 1913. 
évi Sp. II. 1067/2. számn végzése következ-
tében dr. Naey Jenő ügyvéd által képviselt 
Mihály Józsefés  neje javára 218 korona — 
fillér  s jár. erejéig 1914. évi február  hó 18 án 
foganatosított  kielégítési végrehajtás utján le-
foglalt  és 800 koronára becsült következő 
ingóságok o. m.: lovak, kocsi és egyéb ingó-
ságok- nyilvános árverésen eladatnak. 

Hely árverésnek a< csikszentmártooi kir. 
járásbíróság 1914 évi V. 143/1. Bzámu végeése 
folytán  218 kor. — fill.  tőkekövetelés, ennek 
1913. évi április hő 18 napjától járó 50/0 kamatai 
'/,«/, váhódij' és eddig összesen 85 korona 20 
fillérben  bíróilag már megállapított költségek 
erejéig, Kászoqjakabfalva  községben végre-
hajtást szenvedő lakásán leendő megtartására 
1014. évi április hó 15-ik napjának del-
elBttl 10 órája határidőm kitüzetik és ahhoz a 
venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hi-
vatnak meg, bogy aa érintett ingóságok az 1881. 
évi LX. t-e. 107. és 108. §-ai értelmében 
készpénzfizetés  mellett a legtöbbet Ígérőnek 
szükség esetén becsáron alnl is el fognak  adatni. 

Amennyiben az elárverezendő Ingóságokat 
mások is le- és felülfoglaltatták  éa azokra ki-
elégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1908. évi XLI. t-o. 20. §. értelmében ezek 
javára is elrendeltetik. 

Kelt Csikszentmárton, 1914. évi március 
27-, napján. Ambrus Lajos 

kir. blr. végrehajtó. 

Szán 34G-1914. végrt. 
Árverési hirdetmény. 

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 
UX. trc. 102., illetőleg 1908. évi XLl. t. c. 
19. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, 
hogy a csíkszeredai kir. törvényszéknek 1914. 
évi P. 1365. száma végzése következtében 
dr. Nagy Jenő ügyvéd által képviselt Székely-
Népbank részvénytársaság, valamint az ösz-
szee alap- éB felülfotdaltatók  javára 5000 ko-
rona s jár. erejéig 1914. évi február  hó 13-áa 
foganatosított  kielégítési végrehajtás utján, le-
és feHlifoglalt  és-1024 koronára becsült követ-
kező ingóságok u. m : házlbutorok, vízi fűrész 
ós annak teljes felszerelése  nyllváuos árveré-
sen eladatnak. 

Mely árverésnek a onfcazeatmártoai  kir. já-
rásbíróság 1914i évi V. lSâ't.sz. végzése folytán 
314 borooa 30 fillér  tőkekövetelésednek 1910. 
évi október hó 1. napjától járó 8«/„ kamatai 
és eddig összesen 124 kor 39 fillérben  bírói-
lag már megállapított költségek erejéig Csík-
báokfalva  községben végrehajtást szenvedő 
lakásán leendő megtartására 1014- évi április-
hó 17-i* napjának' délutáni l ó r a j a b s t á r 
időül kitüzetik és abbec a venni Bzáadékoaók 
ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, heay 
az érintett ingóságobaz 1881. évi LX. t-e. 107. 
és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés  mel-
lett, a legtöbbet Ígérőnek, szükség esetén 
becsárou alul is elfognak  adatni. 

Ameosyiben as elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és fdlülfoglaltatták  és azokra ki-
elégitési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1908. évi XLI ti-c. 20. $ értelmében ezek 
javára is elrendeltetik. 

Kelt' C-ikBeentBiártoni 1914. évi máreins hó 
28. napján. 

Ambrus Lajos, 
kir. blr. végrehajtó. 

Szám 354/1914. végrh. 
AftVERÉSI  HIRDETMÉNY. 

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 
LX. t-e. L02., illetőleg aa 1908 évi XU. t.-c. 
Itt §-a értelmében1 ezennel közhírré teszi, hogy 
a- (ftikszentmártoni  kir. járásbíróságnak 1913: 
évii Sp. 968/2. számn végzése következtében 
dA Nagy Jenit ügyvéd által képviselt Karácony 
Cfáfeor-  kereskedő tusnádfürdői  lakós javára 
37 koma-71 flBér  s jánlikai erejéig: 1914. 
évf  február  hi> 12-én foganatosított  kielégítési 
vágrelhfjtáe  utjáir felülfoglalt  éB 1541 koronára 
beeeült következő ingóságok, u. m.: házlbuto-
rak nyilvános árverésen eladatnak. 

Mely árverésnek a csikszentmártooi kir. j. 
bbáság 1914 évi V. 54/2Í számn végzése folytáa 
SÍK 71 f.  tőkekövetelés, ennek 1913. évi nov. 
bé  18-ik napjától járó 5'/, kamatai. '/,•/, 
vMMtféff  eoUg~ Assassan 06 K. 31 fillérben 
bíróilag már megállapított költségek erejéig 
Cslkszintklrály községben és folytatólag.  Tus-
n H M t i teeBdínaegtaitásért'IW* évlapri-
1U hó lK-ik n a p l á n a k d e. >/aIO órája határ-
időül kittUttik és ahhoz a venal szándékozók 
ezennel oly tóstóegyzésael. hívatnak mag, hogy 
az áriatett incfaágok  as 1881. évi LX. L-e. 
10Í. éif  1 j-al érteftaébeo  hésapénrftiMéa 
mellett, a legtöbbet Ígérőnek, nOkaég esetén 
becsáron alnl is el fognak  adatni. 

Amennyibea az elárverezendő Ingóságokat 
másolt is le- és fMttftglallaiták  és aaokra 
kielégítési jogot ajwrtek volna, eseii árverés 
az í m évi JUJ. t-o. 20. §. érteimébea ezek 
javára ía elrendeltetik. 

Kelt GsHhneotnárton, 1914 évt nárdus hó 
kir. blr* 

C l h r f A  h ú r Církszeredábatr, Mfkó-
ClflUU  HOZ. Utcá ba n, a kir. törvény-

szék átellenében, egy löldszintes 
f a h á e . ,  telkestől együtt örökáron 
eladó. — Értekezhetni Vállár L. 
oég üzletében, Csíkszeredában. 1-5 

Szám 400—1914. 
ÁHVERÉSI HIRDETMÉNY. 

Alulirt kiküldött bir. végrehajtó ezennel köz-
hírré teszi, hogy a csíkszeredai kir. járásbíróság-
nak 1914. évi T. 360. sz. végzése folytán  dr. 
Kovács Gyárfás  ügyvéd által képviselt Seiftnenn 
Mór s t végrehajtató részére, végrehajtást szenvedő, 
ellen 392 koiona 25 fillér  követelés a járulékai 
énjéig elrendelt kielégítési végrehajtás folytán  alpe-
restől lefoglalt  és 1950 korona — fillérre  becsült 
ingéságokra a CBÍkazeredai királyi járásbíróság' 
1914. évi V. 360. számn végzésével a további el járása 
elrendeltetvén, annak az alap- és telülfoglaltatók 
követeléae erejéig is, amennyiben azok kielégítési 
jogot nyertek volna, végrehajtás* szenvedő lakásán 
GyimesMíséplokon leendő megtiltása batáridőül 
1914. évi április M  20. napján d.u.  '/.2 
órája kitüzetik, a mikor a-bíróilag lefoglalt  ingók, 
és pedig: hézibutorok, deszka-anyag, CBertörő stb. 
legtöbbet ígérőnek készpénzfizetés  mailett azttkaég 
esetén becaáron alnl is el fognak  adatni. 

Felhivatnak mindazok, kik az elárverezendő 
ingóságok vételárából a végrehajtató követelését 
megelőző kielégítéshez jogot tartanak, a mennyiben 
részükre a foglalás  korábban eszközöltetett volna 
és ez a végrehajtási jegyzőkönyvből ki nem tűnik, 
hogy elsőbbségi jelentéseiket az érvérén megkez 
déséig fláttlirt  kiküldöttnél írásban beadni, vagy 
pedig szóval bejelenteni el ne mulasszák, mert 
különben csak a vételár fölöslegére  lógnak utaltatni. 

Kelt Csíkszeredában, 1914. március 26. napján 
KERESZTES GYULA, 
kir. bírósági végrehajtó. 

Szám 20B—1914. vgrh. 
ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY. 

Alulirt kiküldött bír. végrehajtó ezennel közhírré 
teszi, hogy a csíkszeredai kir. járásbíróságnak 1918. 
évi V. 2248. számn végcélé folytán  dr. Szántó 
Samu ügyvéd által képviselt Leboríts Lázár vég-
rehajtató réesére, végrehajtást szenvedő ellen 
1030 korona — fillér  követelés a járulékai erejéig 
elrendelt kielégítési végrehajtás folytán  alperestől 
lefoglalt  éa 2560 korona — fillérre  becsült 
ingóságokra a csíkszeredai kir. járásbíróság 1913. 
évi V. 2248. sz. végzésével a további eljárás el-
rendeltetvén, annak u alap- ás felülfoglaltatók  kö-
vetelése erejéig is, amennyiben azok kielégítési jogot 
nyertek volna, végrehajtást szenvedők lakásán Gyí-
mesfelstlokon  leendő megtartása határidőül 1914. 
éyl áprllla hó 6-lk napjának <L e. 9 órája 
kitüxstik, a mikor a bíróilag lefoglalt  ingók és pedig: 
széna, juhok, tehenek, üszők, ökrök a legtöbbet 
ígértnek készpénzfizetés  mellett szükség esetén 
becsáron alnl ia . i f c j "^  adatni. 

Felkirataak mindazok, kik az elárverezendő 
ingóságok vételárából a végrehajtató követelését 
megelőző kielégítéshez jogot tartanak, amennyiben 
részükre a. foglalás  korábban eszközöltetett volna 
éa a» a végrehajtási jegyzőkönyvből M nem tűnik, 
hogy elsőbbségi jelentéseiket aa árveré* megkez-
déséig akibe UMtdöttafl  íiinbmi beadni, ngj r pedig 
szóval bejelenteni el ne — 1 — m u t különben 
osak a vételár fölöslegére  lógnak ntaltattri. 

Kait Csíkszereda, 19W. évi. náreins hó-16-ib 
napján. Kerasates Opula, 

Mr. bú Tágiakajlé, 

Bzám: 1126/914 tkvi. 
Árverési hirdetmény és teltételek. 

Az Első magyar általános biztosító társa-
Bág végrehajtónak. Kozma Ignác csatószegi 
lakós végrehajtást szenvedd ellen indított vég-
rehajtási ügyében a tkvi hatóság a végrehaj-
tató kérelme következtében az 1881. LX. t.-c. 
144. 146, 147. §. értelmében elrendeli a vég-
rehajtási árverést 267 K tőkekövetelés, ennek 
1913 évi ápriMs 11. napjától járó 5°/, kamata, 
122 K 60 fill.  eddig megállapított per és vég-
rehajtási és az árverési kérvényért eznttal 
megállapított 16 K költség behajtása végett 
a cslkBzentmártoni kir. járásbíróság területén 
levő, Csatószeg községben fekvő  s a csató-
reegi 556 sz. tjkvben A 6385/2 hrsz. ingatlanra 
1 K. az 1311 sz. tjkvben 6387/1 hrsz. ingat 
Innból Kozma Ignác nevén álló '/• részre 1 K, 
398 sz tjkvben 6385/1 hrsz. ingatlanból Kozma 
Ignác nevén álló •/» részre 60 fill.,  554 sz. 
tjkvben 6386 hrez. ingatlanból Kozma Ignác 
nevén álló »/. részre 50 Itt)., 340 sz. tjkvben 
A 16913 hrsz. iogatlatból Kozma Ignác nevén 
álló •/. részre 1 K 67 fill.  kikiáltási árban 
azzal, hogy az árverés a 1311 sz. tjkvben C 
1. 2. alatt özv. id. Gergely Ferencire, született 
Gergely Anna, illetve özv. Kozma Istvánné 
Bors Eva javára, a 398 sz. tjkvben C 1 alatt 
özv. Birta Péterné, KaraCBi Róza javára, az 
554 sí. tjkvben C 1 alatt özv. Birta Józasfné 
Göde Zsuzsanna javára s a 340 BZ tjkvben 
C 4 alatt özv. Kozma Istvánne sz. Bara Éva 
javára bekebelezett haszonélvezeti jogot nem 
érinti. Ha azonban as utóbbi tjkvben foglalt 
6913 hrsz. ingatlan jutalék oly árban adatnék 
el, mely az előző tehertételek fedezésére  ezen-
nel megállapított 446 K-t el nem' érné, ez 
esetben az árverés hatálytalanná válik s e ju-
talék a haszonélvezetre tekintet nélkül nyom-
ban újból árverezendő. 

Az árverés a 2421 sz. tjkben Af  574 hrsz. 
ingatlan részletra nem rendelhető el, mert ez 
a 575. 676 brsrámokkal együttesen képez egy 
jÓBzágteBtet A 632 ez. tjkben 8720 hrsz., 615 
HZ. tjkben 8771 hrsz., 3343 sz. tjkvben 8213 
hrsz., 1918 sz. tlkvbon 655T, 8373 hrsz. in-
gatlanokra a 227 sz. tlktien 565 hrsz., 225 sz. 
tjkvben 563, 1322, 8801 hrsz. ingatlanokból 
végrehajtást Bzenvedő illetőségére, úgyszintén 
a 340 sz. tjkvben 6129, 630, Ö329 hrsz. s a 
642 sz. tjkvben 4154/2, 6342 hrsz ingatlanok-
ból szintén a végrehajtást szenvedő illetősé-
gére Nagv Jjzscf  is csatlakozott Dr. Ady 
Endre további végrehajtatót 400 K illetve 114 
K 85 Bll. tőke s jár. iránti követelése beho-
zatala céljából a 634/914 tk. sz. birdetmény-
nyel 1914. márc. 28.-ra Csatószeg községhá-
zához árverés lévén' kitűzve, melynél fogva  a 
tkvi hatÓBág az elBŐ magyar általános bizto-
sító társaság jelenlegi végrehajtatónak Nagy 
József  és Dr. Ady Endre további végrehajtók-
hoz való csatlakozását kimondja s egyúttal 
póthirdetményt bocsát ki. 

A tkvi hatóság az árverésnek Csatószeg 
községházánál megtartására 1914 övi ma 
jus hó aa. napjanak d. e. 8 óráját tűzi 
ki és az árverési feltételeket  a következőkben 
állapItjB meg: 

Az árverés alá eső ingatlanokat a kikiál-
tási ár '/,-áaál alacsonyabb áron eladni nem 
lehet. (1908. XL i.-c. 26. §.) Az árverelni 
szándékozók kötelesek bánatpénzül a kikiál-
tási ár 10°/0-át készpénzben, vagy az 1881. 
LX. t. c. 42. §.-ában meghatározott árfolyam-
mal számított óiadákképea értékpapirosban a 
kiküldöttnél letenni, vagy a bánatpénznek elő-
legesen bírói letétbe helyezéséről kiállított le-
téti elismervényt a kiküldöttnek átadni és az 
árverési feltételeket  aláírni. (1881. LX. t. c. 
147., 150., 170. §§.-td, 1908. XL. t-c. 20 90 

A kir. kincstár, valamint a magyar föld-
hitelintézetek országos szövetsége mint árve-
reló báaalpéozt letenni nem köteles. Nem kö-
telesek bánatpénzt leteoai aa 1889. XXX. t.-c. 
10. §.-ának máeniHk- bekezdése alapján adó 
mentes ztfbglevetefc  kibocsátására jogosított 
és Budafartsn  székéé* részvéuytársawgo •: és 
stövetlsasetsfe,  valamint az 1898: XXII. t.-c. 
alapjár. sMtult központi hilalszöveUceaat aja-
vukraiaáÉagjoggal terhelt ingatlan elárverezé-
sénél.. AWar az esetben^ metybao- arárverelő 
a törréay. éKehnábes «• bánatpénzt elveszti, a 
bánatpénc IMétele alól felmentett  árraeló a 
tkvi bíróság (WUváaáaak kéaheavételáÉÖl szá-
mltott 8- nap alatt a bánatpénznek megfelelő 
összep* Mrói Itfttbe  helyezni kttteies. (1908 
XL. t.-c. 28 f.,  1911. IV. t:-c. 15. §.) Az, aki 
az ingatlanár» » kikiáltá«i árnál magasabb 
igérawi' tett) hs többet igérai senki sem akar, 
Uötelke- sjviBtw a bHciáltáai ár ssáo>éka Bze-
rtnt taegállapnott báaa^piitzt as általa i^ r t 
ár u;yananayi s^ásaletcáig kiegészíteni. Ht 
ennetá v U H e s m é g a e k eleget nem teáz, 
nete (gyeimen kival marad s aa árverésen, 
ameljjsi ^haladéktalanul foglalni  kell, részt 
nem vettet. 

A bánatpénz letátole alól felmoatott.  árve-
relő a bánatpénz kiegésiilésének iaegrele!ó 
összeget kötetes letenaí (1908. XLI. t. e 25 §.) 

A vevő k. teles a vételárat az árverés nap-
jától 6*1, kantatával együtt a csíkszeredai adó 
hivatalnál mtnttJlrói letétipénztárnál két egyenlő 
részletben megfizetni,  még pedig az első'rész-
letet 16 nap alatt; a másodikat 80 nap alatt 
az árverés jogerőre emelkedésétől saámitva. A 
báaatpénz az utolsó résaletben fer-  beszámít-
tatni. (1081'. LI: C-K 147. S. f.  penü 160. f ) 

A vevő köteles az ingailaat terhelő és aa 
árverezés napja után esedékes adókat és át-
ruházási illetekeket, valamint az elárverezett 
ingatlant a fennálló  törvények szerint terheli 
szólődézsma, úrbéri és más -hasonló természetű 
váltságdijat, a birtokrendezési költség járuléko-
kat, úgyszintén a vízszabályozási tartezáenak 
az árverés napja után esedékes részleteit a 
vételárba betudás nélkül viselni. (1681. LX. 
t.-c. 187. §0 

Ha az árverés napjától számított 8 nap 
alatt előterjesztést és 15 nap alatt utőajánlatot 
nem adnak be, a tkvi hatóság a vevőnek vé-
teli bizonyítványt ad ki, amelynek alapján a 
vevő a megvett ingatlant birtokába- veheti. 
(1881. LX. t. c. 180. §, 1908. XLI. t-c. 27-1) 

Ha az árverés jogerőre emelkedett és a 
vevő az árverési feltételeknek  eleget tett, kö -
lőnösen a vételárat egészen lefizette,  az ingat-
lan tulajdoojogáaok a vevő nevére bekebele-
zését a tkvi hatóság hivatalból rendeli el. 
(1881. LX. t.-c. 182. §.) 

Ha a vevő az árverési feltételeknek  a ki-
tűzött időben eleget nem tesz, a bánatpénzt 
elveszti, a bánatpénz letétele alól felmentett 
árvereíó pedig a tkvi hatóság felhívásának  kéz-
hezvételétől Bzáuiitott 8 nap alatt a bánatpénz-
nek megfelelő  összegét biroi letétbe helyezői 
köteles. (1908. XLI. t. c. 21. §.) Az érdekelt 
felek  bármelyikének kérelmire a tkvi ható-ág 
ujabb árverést rendel el. (1881. LX. t.-c. 182 
§ g- pont.) 

Az árverési felt  telek a hlvatalas ór»k alatt 
a tkvi hatóságnál és Csatószeg közBég elöljá-
róságánál tekinthetők meg. (1881. LX. r.-c. 
147. §. g. poo>.) 

A tkvi hatÓBág elrendeli, hogy a tkvi iroda 
az árverés elrendelését a csatószeg! 555,1911, 
398, 554, 340 sz. tjkvbe jegyesze fel. 

A tkvi hatóság e hirdetmény egy példányát 
kifüggesztés;  egy példányát pedig az árverési 
feltételek  megtekinthetisevégett Csatószeg köz-
ség elöljáróságának, továbbá egy-egy példá-
nyát szabályszerű körözés végett Szentsimon, 
Verebes, Csekefalva,  Kozmás közBégek elöl-
járóságainak megküldi. 

Csikszentmárton, 1914. február  27-én. 
A kir. jbiróság mint tkvi hatóság 

Finta s. k„ jbiró. 
A kiadmány hiteléül: 

Kovaos Antal, 
kir. tkvvezetó. 

Dr. l eMua 
tiÉázi Irros Brassltai, 

RQngten - Laboratóriumában, 
Kolostor-utoa 2. szám alatt 

RENDELŐ ÚRAK: 1-3-16 
Vasár- éa ünnepnapok kivételével. 

Hófehér  Wiandotte 
amerikai kitűnő téli tojó 

r , tyukkeltetd tojás dara-
bonként 40 flUér.  :: 

Keresztezett erdélyi tyúktojások 
darabonként 20 fillér.  A tyúkok 
kitűnő tojó képességéért felelek.  A 
hófehér  Wiandotte a legkitűnőbb 
hustyuk. A megrendeléseket kérem 
kellő időben eszközölni, hogy a szál-
lítás pontos időben teljesíthető 
legyen = Kiváló tisztelettel: 

L á z á r Gyiria, Gyergyószenrtmiktós. 
Megrendeléseket szívesen közvetít 
VákárL. könyvkereskedő, Csíkszereda. 
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Menyasszonyi kelengyék, nöi, férfi  és gyermek fehérnemüek  készitcse. Legelőnyösebb vászonáru, asztalnemű I 
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SORGÖNYCllá: EHRBNPRKUND SALAMON, POZSONY. TBLEFON SZÁM 13-23 I 

Árverési hirdetmény. 
Magán megbízásból közhírré teszem, 

hogy a Qoldsteln Hennann gyiroesfelaő-
loki fakereskedó  által FriedianderKmil 
gyimesközépioki fakereskedőnek  eladott 
s utóbbi által ki nem fizetett  fűrészáruk 
és pedig: 

mintegy 100 köbméter Moralii 
és rövid fenyöáru 

a beraktározás helyén, vagyis Bermann 
Izidornak Qylmesközéplokon. a vas-
úti főállomás  kOzelében levő fűrész-
telepén, 
1914. április 13-án d. e. fél  0 órakor 
eladó megkeresése folytán  az én, mint 
hiteles személy kOzbenjOttével megtar-
tandó nyilvános árverésen, a kereske-
delmi törvény 352 § hoz képest, a leg-
többet igérónek egy tömegben elfognak 
adatni. 

Kikiáltási ár a i egész árura egy 
Összegben 2200 korona. 

Az áru a kikiáltási áron alul is el 
fognak  adatni. 

Venni szándékozók az árverés meg-
kezdése előtt a kikiáltási ár 10 száza-
lékát k é B z p é o z b e ü , vagy óvadékképes 
értékpapírban bánatpénzül letenni tar-
toznak. Az egész vételár s az azután 
járó III. fokozatl  illeték a leütés után 
vevó által árvereztetó kezéhez azonnal 
készpénzben kiflzetendók.  Ha vevó ezt 
elmulasztaná, bánatpénzét az árverés. 
tOmeg javára elveszti s az ö kizárásává, 
az árverezés nyomban tovább folytat 
tátik. 

Az áru azonnal birtokába adatik a 
vevőnek, és attól kezdve viseli az az-
zal járó minden veszélyt és károsodást 
s igy a véletlen veszélyét is ós köteles 
az árut onnan legkésőbb 30 nap alatt 
sa já t költségén elszállíttatni. 

Az áru a helyszínén való jelentkezés 
utján az árverezésig bármikor megte-
kinthető. 

Csíkszereda, IBI4. március 31-én 
Dr. Fodor Antal, 

kir. kOzJegyzA. 

Árverési hirdetmény. 
Magán megbízásból közhírré teszem, 

hogy a Lebovita Lázár csikszentBimoni 
fakereski  dö által .tradi fűrészgyár  rész 
vénytársaságnak eladott s utóbbi által 
ki nem fizetett  farészáruk  és pedig: 

mintegy 168 köbméter normál 
fenyöáru  éa mintegy 4400 köbláb 

rövid&ru és léc, 
a baraktározás helyén, vagyis Lebovits 
Lázárnak Csikszentsimonon, a v a B U t i 
állomás mellett levő fatelepén. 
1914 évi április 9-én d. u. 3 órakor 
eladó megkeresése folytán  az én, mint 
hiteles személy közbenjOttével megtar 
tandó nyilvános árverésen, a kereske 
delmi törvény 352. § hoz képest, a leg 
többet igérónek egy tömegben elfognak 
adatni. 

Kikiáltási ár az egész árura egy Osz 
szegben 10 000 korona 

Az áru a kikiáltási áron alul is el 
fog  adatni. 

Venni szándékozók az árverés meg-
kezdése előtt a kikiáltási ár 10 száza-
lékát készpénzben, vagy óvadékképes 
értékpapírban bánatpénzül letenni tar 
toznak. Az .egész vételár s az azután 
járó III fokozati  illeték a leütés után 
vevó által árvereztetó kezéhez azonnal 
készpénzben kifizetendő.  Ha vevő ezt 
elmulasztaná, bánatpénzét az árverési 
tOmeg javára elveszti a az ó kizárásá 
val az árverés nyomban tovább foly-
tattatik. 

Az áru azonnal birtokába adatik 
vevőnek, ki attól kezdve viseli az az-
zal járó minden veszélyt és károsodást 
s igy a véletlen veszélyt is és köteles 
az árut onnan legkéBÓbb 30 nap alatt 
saját költségén elszállíttatni. 

Az áru a helyszínén való jelentkezés 
utján az árverezésig bármikor megte-
kinthető. 

CsikBzereda, 1014. március 31-én 
Dr. Fodor Antal, 

kir. kSzJegyzd. 

Szabó Lajosné 
C S Í K S Z E R E D A , 

K O S S U T H 

hölgyfodrász  és hajmuoka ter-
mében mindennap délután 
hygienikus fejmosás  villany-
szárítással (meleglevegővel). 
L A J O S - U T C A . 

7 0 -

vihart álló mész r 
törvényesen 

I 50 színárnyalatban kilogrammonként 24 fillértől felfelé. 
• Évtizedek óta legjobban bevált és nem hamisítható. A legcM-
• szerQbb f e s t ő a n y a g  már befestett  h o m 1 o k z a t o n i s . 

I Er 
• kai 
• poi 
• nyc 
• 8ZÍI 

I K l 

• w 

lAţADE H O M L O K Z A T - F E S T É K l 
törvényesen védve 

Email homlokzatfesték  t é s e l e g e n d ő a l a p s z i n e z é s n é l -
k ü l , c s a k h i d e g v í z z e l k e v e r v e a z o n n a l h a s z n á l h a t ó — m é r e g é s 
p o r m e n t e s A l e g a l k a l m a s a b b f e s t ó s z e r  h o m l o k z a t r a . F a é p í t m é -
n y e k r e u . : m . c s ű r ö k r e , P a v i l l o n o k r a , k e r í t é s e k r e s t b . M i n d e n 
s z í n á r n y a l a t b a n h a p h a t ó , n é g y s z O g m é t e r e n k i n t o s a k 5 fillér. 

MintakAnyret ée izjagysékat díjmentesen éa ingyen kflld: 
K r o n s t e l n e r Károly, Wien, ÜL, Haaptstrasse 120. 
Fölerakat Csikszeredában: Miotana Rezsó és vejénél. 

Sz. 135-914. mj. 

Faeladási hirdetmény. 
2 - 2 

A csikvármegyei magánjavak igazgatósága eladja Csikszeredában az igazgatóság hiva-
talos helyiségében (vármegyeháznál) 1814. évi május hó 6-én d. e. 10 órakor zárt írás-
beli ajánlatok alapján tartandó nyilvános árverésen a Csikvármegye Gyergyótölgyes község ha-
tárában levó Szárazvölgynek, Szerencsepatak és Jegespatak nevll részében mintegy 1323 kat. 
bold területén rendszeres gazdasági terv alapján 6 évi kihasználásra engedélyezett fenyó-  és 
bükkfa  állományát. 

A vágás területe a Borszék—Tölgyes—Román országúttól 10.3 kilométer, a M. Á V 
Maroshéviz állomásától pedig 43 kilométer távolban van. Tutajbekötő és rakodó 16 kilóméter 
távolságban QyergyótölgyeBen van. 

Az eladás tárgyát képező faállomány  törzsenkénti bemérés szerint a következő: 
1. Szerencsepaíafcban  lucfenyő  134,410 drb. jegenyefenyő  16,327 drb. bükkfa  8 980 

drb., melynek fatömege  : ' 
bruttó—129,2441 . ,__..„ /bruttó = 26,077 \ 

lucfenyő nettó-95,420 / m»;jegenyefenyő^ nettó - 19,281 j m ^ ü k k l n e t t i _ 9 2 0 6 
2. Jegespatakbau  lucfenyő  126,266 drb., jegenyefenyő  6970 drb., bUkk 6037 drb. 

melynek fatömege:  *' 

/bruttó = 10,545) 

lucfenyő . /bruttó = 

fenyó 

138,315| , . , . (bruttó —13,4891 . , í bruttó = 7087 
l nettó _ 99,742 j ^Jegenyefenyő  ( M t t 4 _ ^ J m.;bükk j _ ™ 

összesen • fenyó  283,973 drb.; bükk 15,017 darab, melynek fatömege: 
íbruttó =-307,126} /bruttó - 17,632\„. 

j m ' 

\nettó — 223,872/ I nettó • 

Kikiáltási  ár ; 
/ Szerencsepatakra 

• 15,393 
• 798,830 

\ Jegespatakra — 782,400 a z eg°szre együtt  i.581,230 korona, 
bánatpénz a kikiáltási árnak 10 százaléka. Kihasználás időtartama 6 év. 

Ajánlatok  tehetők  kúlőn  a szerencsepataki  és külön  a jegespataki  erdőkre, 
vagy pedig  együtt  az egészre. 

Az árverési és szerződési feltételek  az erdőbirtokos alólirott képviselőjénél, továbbá 
a csíkszeredai m. kir állami erdőhivatalnál és a gyergyólötgyesi  m. kir. járási erdőgond-
nokságnál rendelkezésre állanak. Az erdőgondnokságnál  megtekinthető  a részletes  becs-
lési munkálat  ia. 

Olyan ajánlatok, melyek az árverési és szerződési feltételektől  eltérnek, vagy bánat-
pénzzel ellátva nincsenek, vagy pedig az ajánlatok felbontásának  megkezdése után érkeznek, 
Hgyelembe nem vétetnek; utóajánlatok el nem fogadtatnak. 

Az Írásbeli zárt ajánlatok az árverés tartására fennt  meghatározott időig az árverező 
bizottság elnökénél nyújtandók be, ha poBtán küldetnek: „A vármegyei magánjarak  igaz-
gatóságának  — Csíkszereda'  — cimzendők és „Ajánlat az 1914. évi május hó 5-én tar-
tandó faeladáshoz"  felírással  is ellátandók. 

A megajánlott összeg számokkal és betűkkel is kiirandó B az ajánlatban kifeje-
zendő  az, hogy ajánlattevő az árverési és szerződési feltételeket  teljesen ismeri és mBgát 
azoknak aláveti; a hogy az ajánlat  a szerencsepataki,  vagy a jegespataki  faállományra 
vagy az eladás  tárgyát  képező  összes faállományra  tétetik-e?  Ha az eladás tárgyát 
képező összes faállományra  tétetik ajánlat, abban az esetben a szerencsepataki és jegespataki 
faállományért  megajánlott vételár külön-külön is feltüntetendő. 

Csikvármegye  magánjavainak  igazgatósága. 
Csíkszereda, 1914. évi március hó 19-én. Dr. Cslky József,  Igazgató. 

Szám: 2689/914. tkvi. 
Árverési hirdetményi kivonat. 

A csíkszeredai kir. törvényszék, mint tkvl hatóság kttzblrré teszi, hogy Dr. Kovács 
Gyárfás  ügyvéd által képviselt Csedő Péter csiktaploczai lakósnak Knrkó Sándor (Sándoré) 
ÓB Kurkó Aron csikBzentdomokosi lakósok elleni végrehajtási ügyében végrehajtató kérésére 
a végrehajtási árverést 196 korona eddigi és 10 korona 30 fillér  ezennel megállapított s a 
még felmerülendő  költségek behajtása végett csíkszeredai kir. törvényszék területén levő 
CsikezentdomokoB község határában fekvő  a csikszentdomokosi 5561 BZ. tjkvben A f  1 sorez. 
11089 hrsz. alatt foglalt  Kur.ó Áron nevén álló kaszálóra 44 korona, az 5748 az. tjkvben 
A f  1 eorez. 10975/2 hrsz. alatt foglalt  Kurkó Áron nevén álló kaszálóra 3 korona, 

a 7139 sz. tjkvben A f  1 sorsz. 9061 hrsz. alatt foglalt  Kurkó Sándor (Sándoré) 
nevén álló száutóra 2 korona, — az 5915 sz. tjkvben fogla]t  Kurkó Sándor (Sándoré) nevén 
álló A f  4 Boroz. 15271 hrsz. alatt foglalt  szántóra 3 koroDBi _ az 5583 sz. tjkvben foglalt 
Kurkó Sándor (Sándoré) nevén álló alábbi ingatlanokra, va^yjg az A t 

1. sorsz. 4240, 4255, 4366 hrsz. alatt foglalt  kaszálóra 11 K 
2. 
3. 
4 
6. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 

6200/2 8̂168-eiUl̂  
7390/a 
8350/2 
8037/2 
/sau—e«iii\ 
âmiâ ssH 

8581/2 
12681/3 
12681/2 
12469/2 
11085/1 

I» n » n 22 
• n n 9 115 
• 9 • 14 

n szántóra 10 
n n n kaszálóra 92 
n n » n 315 
n • n n 132 

n n szántóra 12 
j kaszálóra 40 
• n „ 40 

a n szántóra 6 
• • • legelőre 7 

ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte. 
Az árverésre határnapul 1914. évi julius hó 37. napjának d. e. fél  12 óráját 

CsikBzentdomokos községházához tűzi. 
Árverezni szándékozók tartoznak minden egyeB Ingatlan kikiáltási árának 20'/,-át 

mint bánatpénzt készpénzben, vagy óvadékképes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni. 
Vevő köteles a bánatpénzt az általa igért vételár 20°/„-ig nyomban kiegészíteni, mit ha meg 
nem tenne, ígérete figyelmen  kivttl marad s a haladéktalanul folytatandó  árverésen részt 
nem vehet. — 

Az ingatlan a kikiáltási ár '/,-ánáI alacsonyabb áron el nem adható. 
A kir. törvényszék, mint tkvi hatóság. 
Csíkszereda, 1914. március 8-án 

Görög Péter s. k., tsziki jegyző. 
A kiadmány hiteléül: 

Csató Pál, kir. tkwezető h. 
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ffőthé  Józsefné,  női-divatkalap- és kézimunka üzlete, Csíkszereda. J1 Kossuth vendéglővel szemben. 
Kézimunkák készítését és nöi kalapok átalakítását a legújabb divat szerint elvállalja. — Tanuló kányák felvétetnek. 

A B Ü R 6 E R - F É L E 

„APOSTOL" B I O - M A L Á T A - S Ö R 
a legjobb m ü n c h e n i tápsörökkel vetekedik, kellemes Izfl,  maláta dus. 
Különösen tápláló anyáknak és álmatlanságban szenvedőknek ajánlható. 

Gyártja BÜRGER ALBERT sörfőzdéje, Marosvásárhelyt. 
C s í k s z e r e d á b a n k é p v i s e l v e : 

Fenyves Aladár sör-nagykereskedő által. 
K a p h a t ó : Nagy Gyula ur fűszer-  és csemege üzletében-
Valamennyi jobb kávéház és vendéglőben és naponként 

frissen  csapolva az „ E u r ó p a " vendéglőben. 

I 

Tisztelettel értesítem Csíkszereda város és vidéke asztalos mes-
tereit és közönségét, hogy Csíkszeredában (ld. Hujnód József  ur 

házában) a Rákóczi-utca 91. szám alatt 

diszmüesztergályos műhelyet 
nyitottam. Elvállalok mioden e szakmába vágó munkákat a leg-
szakszerűbb és legfinomabb  kivitelben — Készítek l-utor dísze 
ket, függöny-tartókat,  ruha-fogasokat,  zongora-székeket, szobor-, 
virág- és könyv-álványokat, kugli- és biliárdgolyókat és tekéket stb. 
Javítok hangszereket és mindenféle  szakmámba vágó cikkeket. 

Vidéki megrendeléseket is a legpontosabban eszközlök. 
Magamat a n. é. közönség becses pártfogásába  ajánlva, maradok 

kiváló tisztelettel: 

; Vaszi Péter, diszműesztergályos.| 
fcKXMOICTQtOtOtOIOKÎIOtOtOld^ 
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Építkezők figyelmébe! 
Bátorkodom a nagyérdemű közönség becses tudomására hozni, hogy 
a mai naptól kczdódöleg, C s i k s z e r e d á b a n a már több eveu at 
lennálló é p i t e s i anyag- és c e m e n t á r u r a k t á r o m a t 

ÉPÍTÉSI ÉS TERVEZÉSI IROPAVAL KIBŐVÍTVE 
tovább vezetni óhajtom, mielőtt a tisztelt építeni szándékozók építke-
zéseiket megkezdenék a saját érdekeikben építési irodámat felkeresni 
méltóztassanak, mivel a mai kor igényeinek megfelelően,  minden e 
szakmába vágó építkezést és tervezést a legmesszebbmenő verseny-
képességgel modern kivitelben, pontos szavutosaág mellett vtHU'hntuoi 
el, felvilágosításokat  minden kötelezettség nélklll, bármely időben, minden 
építeni szándékozónak dijtalanul rendelkezésére állok. Kiváló tisztelettel 

N a g y m i h á l y S á n d o r , építési vállalkozó 
Csíkszeredában, Kossuth Lajos-u ca. Távbeszélő 46. szám. 
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Van Bzerenesém a nngytalemii közönség becaea figyelmét  felhívni, 
miszeiint a Rákóczi-utca 23. szám alatti saját házamban le\-3 
NYERGES ÉS KÁRPITOS ÜZLETEMBEN 
mioden e szakmába végű munkák elkészítését a legnagyobb készség-
gel vállalom és ezt csinos kivitelben, olcsó árok mellett pontosan elké-
szítem. Raktáron tartok a mai kornak megfeleld,  mindenféle  nagyságú 

RUGANYOS DIVÁNOKAT ÉS MATRACOKAT 
azért, hogy itt mindenki beszerezhesse szükségletét ép oly oloeó 
árban, mint bármely nagyobb városban. — Továbbá tudatom még 
a mélyen tisztelt közönséggel azt is, hogy állaudóan raktáron tartok 

KÉSZ UR1 KOCSIKAT ÉS URI SZÁNKÓKAT. 
Végül a n. é. közönség szives figyelmét  felhí-
vom azon körülményre, hogy a kocsik, valamint 
minden e szakba vágó munkák javításit el-
vállalom. Magamot a mélyen tisztelt közön-
ség jóindululatu pártfogásába  ajánlva, marad-

tam kiváló tisztelettel: 

Bájer Ferencz, nyerges és kárpitos Csíkszeredában. 

7-26 
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Tanárok, tanítók és más érdeklődők figyelmébe! 
ÉP MOST JELENT MEG: 

„A MADÁRTÖNIÉSZET KÉZIKÖNYVE" 
cimü munka, melyből a madártömészetet bárki elsajátíthatja. 

A 131 oldalon megjelent munkát S z A b i e r e 
László, az ornithologiai központ volt tiszt-
viselője, h zsögödi M a d á r t a n i Á l l o m á s 
( m a d á r t ö m ö i n t é z e t ) tulajdonosa irta. 
Illusztrálva van dr. Szlávy Tibor és szerző 
fényképfelvételeivel  és r a j z a i v a l . 
A könyvnek Uiás irányú használhatósága isvao, 
amennyiben benne a különféle  magyarországi 
madártani szakírók által használt madárnevek 
tisztázva vannak egyeztető betllsorosokkal. 

Kapható V á k á r L. könyvkereskedésében, Csikszeredában. 
Ára 2 korona 40 fillér  frankó. 

í S + A M I AMIliotl m «] j tla.telettel értesítem Catkszur, i i is ?íd«k« meiţmo aaea-
C . r i e 5 l i e s I telt Wldnaégit, hogy Csíkszeredában aa Apafit  Mlhályntea 32. W I 

szám alatt a kir. közjegyző ur Irodája mellett I 

E<SY MOPERH TEMETKEZÉSI V Á L L A L A T O T L É T E S Í T E T T E ^ J 
hol a legcffY9serflbbtdl  a legfényesebb  Igényeknek megfeleld  kivitelben rendesek temetéseket, á kikrtlcfflitzök  gyászkoenlt, gyertyatartókat és m&a felszereléseket.  Állandóan raktáron tartok I 
Mrkosr.orukat. Nagy választok mindenféle  koporsókban éa azemfedelekben.  Célom mérsékelt I 
árban tisztességes kiazolgájást nynJtanL B. pártfogásukat  kérve, maradok kiváló tíazteletfcel  I 
B I D E R M A N N j V I K T O H , temetkezési vállalata;^ 

Hosszurovó Cement Födélcserép 
majdnem határtalan tartóssigu, Igen kSnnyfl  födőanyag,  olcsó áron kapható 

Portland cementgyárnál, Kugler és Társat Brassóban, 'roda: Hirseher-utca is. u. É 
wmmmmwmmwrmw • 

^ a — a — a a muia a • • • • « — i i i a —— ? 

Irsda: Hirwher-utca 18. az. 

Nyomat.tt Y.'A.ir t, könyvnyomdájában, Csíkszeredában 




